Protokół nr 22
z dwudziestej drugiej sesji Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 26.06.2008r.
Posiedzenie odbyło się w  Sali Krajeńskiej Miejsko –Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku.
Spotkanie trwało od godz. 10.00 – do godz. 15.30.

Obecność według załączonej listy obecności.

W sesji na 15 radnych udział wzięło 13 radnych , czyli quorum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym / jedn.tekst Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm. /

Radni nieobecni usprawiedliwieni : 
1. Beata Lida.
2. Roman Mroczkowski

 Spoza Rady w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Burmistrz Więcborka



- Paweł Toczko

2. Sekretarz Gminy




- Renata Jesionowska – Zawieja

3. Skarbnik Gminy




- Władysław Rembelski

4. Radca Prawny UM




- Krzysztof Hoffman
5. Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej
- Waldemar Kuczerepa

6. Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania

    Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami
- Michał Bąk

7. Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony

    Środowiska, Leśnictwa i Dróg


- Tomasz Fifielski

8. Kierownik Gminnej Spółki Wodnej

- Adam Zawieja

9. Inspektor ds. Organizacyjnych i Archiwum
- Magdalena Starzecka
10. Inspektor UM




- Ireneusz Cichy
11. Prezes Krajeńskiego Stowarzyszenia 

      Kulturalnego




- Adam Ostrowski
12. Przewodniczący Komisji Oświaty
      Rady Powiatu




- Andrzej Chatłas

13. Sołtys sołectwa Witunia



- Maria Łańska

14. Redaktor „Krajeńskich Zeszytów

      Historycznych




- Leszek Skaza
15. Redaktor „Wiadomości Krajeńskich”

- Robert Środecki




16. Redaktor „ Radio Weekend”


- Maciej Bór
W części spotkania uczestniczyli:

1. Inspektor ds. Rozwoju i Pozyskiwania

    Środków Unijnych




- Iwona Sikorska

2. Prezes Klubu „Grom”



- Zdzisław Błociński 



3. Wiceprezes Klubu „Grom”  ds. piłki nożnej
- Władysław Szyling 




 

4. Księgowa Klubu „Grom”



-  Brygida Begiert.





5 .Przewodniczący Gminnego 

    Zrzeszenia LZS




- Sławomir Śmieliński

6. Trener Sekcji Podnoszenia Ciężarów

     „Grom” Więcbork




- Henryk Dueskau

7. Prezes Klubu Sportowego „Gwiazda”

    Sypniewo





- Lidia Wrzesińska 
8. Przedstawiciel Klubu Motorowego
    „Junak”





- Tomasz Kogut

Obradom przewodniczył p. Józef Kujawiak – przewodniczący Rady Miejskiej w Więcborku.

Porządek obrad przewidywał:

1. Otwarcie.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie protokółu z XXI sesji RM.

4. Przyjęcie informacji Przewodniczącego RM o podejmowanych działaniach w okresie między sesjami.

5. Przyjęcie informacji Burmistrza Więcborka o pracy w okresie międzysesyjnym.

6. Interpelacje i zapytania radnych.

7. Wnikliwa analiza dotycząca zakresu problematyki wynikającej z arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2008/2009.

8. Ocena działalności poszczególnych szkół na odcinku zajęć pozalekcyjnych i Uczniowskich Klubów Sportowych na terenie gminy z uwzględnieniem osiągnięć na tym odcinku.

9. Przyjęcie informacji dotyczącej działalności klubów i organizacji sportowych na terenie gminy.

10. Informacja dotycząca Stowarzyszeń i Organizacji prowadzących działalność pożytku publicznego na terenie gminy.

11. Podjęcie uchwały w sprawie utraty mocy uchwały Rady Miejskiej w Więcborku Nr V/41/07 z dnia 27.02.2007r. w sprawie przystąpienia Gminy Więcbork do Krajeńskiego Stowarzyszenia Samorządowego.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Więcbork do tworzonego Stowarzyszenia „Nasza Krajna „ oraz wskazania osoby do reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu.

13. Podjęcie uchwały o przystąpieniu Gminy Więcbork do Gminnej Spółki Wodnej w Więcborku.

14. Podjęcie uchwały o sprzedaży w trybie przetargu ustnego ograniczonego nieruchomości położonej w Więcborku obr. 3.

15. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży i pierwszeństwa w nabyciu lokalu mieszkalnego położonego w Więcborku przy ul. Pocztowej 8.

16. Podjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w obr. wsi Sypniewo.

17. Podjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w obrębie wsi Zakrzewska Osada.

18. Podjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w obrębie wsi Lubcza.

19. Podjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w obrębie wsi Witunia.

20. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii dotyczącej utworzenia wielkopowierzchniowego obiektu handlowego na terenie miasta Więcbork.

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Więcborka na 2008r.     

      21. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

      22. Wolne wnioski i informacje.

      23. Zakończenie.

Do przesłanego porządku  Przewodniczący RM zaproponował zmiany, a mianowicie przesunięcie punktu 13 na punkt 7 oraz punktu 21 na punkt 8.   

Zmiany przyjęto jednomyślnie

Następnie przegłosowano porządek obrad po zmianach.

Porządek obrad przyjęto jednomyślnie

Ad. 3 Przewodniczący RM Józef Kujawiak poinformował, że protokół z sesji został napisany, osobiście go przeczytał i podpisał nie wnosząc poprawek. Zapytał , czy są jeszcze jakieś uwagi do protokółu ze  strony radnych. Takowych nie zgłoszono, zatem poprosił o jego przegłosowanie.

Protokół przyjęto jednomyślnie
 Ad. 4  Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o podejmowanych działaniach w okresie między sesjami.

5.06.2008r. – udział w spotkaniu zorganizowanym z inicjatywy dyrekcji Zakładu Gospodarki Komunalnej i brygady rozprowadzającej sieć wodociągową na terenie Gminy. Tematem spotkania było dostosowanie organizacji pracy brygady w taki sposób by gwarantowała ona zakończenie robót w ustalonym czasie.
Tego samego dnia Przewodniczący brał udział w spotkaniu zorganizowanym przez Burmistrza Więcborka z przedsiębiorcami i kupcami. Tematem spotkania było omówienie II wersji planu zagospodarowania promenady w ramach rewitalizacji miasta.
7.06.2008r. – udział w turnieju sołectw o nazwie „Wymysłowo” zorganizowanym przez Radę Sołecką i Ośrodek Kultury w Więcborku i Sypniewie oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Dorotowie.
11.06.2008r. – udział w uroczystości zorganizowanej przez Szkołę Podstawową w Runowie krajeńskim z okazji imienin szkoły, oraz sadzenie drzew poświęconych przez Ojca Świętego.

13.06.2008r. – wspólny z Burmistrzem wyjazd w teren w celu zapoznania się z przebiegiem prac wodociągowych w sołectwie Lubcza.

13 -14.06.2008r. – wyjazd na Olimpiadę Sportowców Wiejskich Pekin-Jabłonowo 2008 do Jabłonowa. Gmina Więcbork w ogólnej punktacji zajęła II miejsce.
18.06.2008r. – udział w posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej, Porządku Publicznego i Dostosowania do Unii Europejskiej Rady Miejskiej w Więcborku. Następnie uczestniczył w imprezie zorganizowanej przez Dyrekcję BOOS i Szkoły Podstawowej w Więcborku dla uczniów osiągających najlepsze wyniki w nauce i sporcie. Uczniowie otrzymali dyplomy i stypendia.
19.06.2008r. – lustracja wysypiska śmieci  w Dalkowie z udziałem Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej. Obecny stan zatrudnienia nie gwarantuje wykonania wszelkich prac związanych z segregacją na bieżąco.
20.06.2008r. – udział w uroczystym zakończeniu roku szkolnego 2007/2008 w Szkole Podstawowej w Zakrzewku.

21.06.2008r. – udział w otwarciu plaży nad jeziorem „Głęboczek” w Czarmuniu połączonym z wieczorem świętojańskim. Organizatorami imprezy byli: Rada Sołecka, Gminna Rada Kół Gospodyń Wiejskich, Koło Gospodyń wiejskich w Borzyszkowie.
22.06.2008r. – udział mszy świętej  w Więcborku na której żegnano odchodzącego z parafii Więcbork Księdza Jarosława Rusnaka.
23.06.2008r. – lustracja terenów nad którymi przeszła trąba powietrzna tj. terenów Runowa Krajeńskiego. 
24.06.2008r. – udział w posiedzeniu Komisji Budżetu i i Finansów Rady Miejskiej w Więcborku.

Ponadto Przewodniczący RM w omawianym  okresie na bieżąco sprawdzał postęp prac związanych z rozprowadzaniem sieci wodociągowej na terenie Gminy, uczestniczył w spotkaniach roboczych organizowanych przez Burmistrza Więcborka i na bieżąco załatwiał wszelkie sprawy w biurze Rady Miejskiej.
Ad. 5  Informacja Burmistrza Więcborka o pracy w okresie między sesjami.

5.06.2008r. – spotkanie z przedsiębiorcami i kupcami na którym omawiano sprawy bieżące i sprawy związane z rewitalizacją miasta Więcborka. 
6..06.2008r. – wyjazd do Torunia w celu podpisania umów na dofinansowanie Klubu sportowego „Grom”/kwota 20 tys. zł na finały mistrzostw w piłce nożnej/. Tego samego dnia Burmistrz Bral udział w p[odpisaniu 2 aktów notarialnych związanych z gospodarowaniem mieniem Gminy w Sępólnie Krajeńskim.
7.06.2008r. – udział w Turnieju sołectw w Wymysłowie.

10.06.2008r. – udział w spotkaniu Komitetu Olimpijskiego Pekin-Jabłonowo.
11.06.2008r. – wyjazd do Minikowa w celu zapoznania się z pożytkami i zagrożeniami płynącymi z utworzenia Lokalnej Grupy Działania. Następnie spotkanie podsumowujące działalność Szkoły Podstawowej w Pęperzynie.
16.06.2008r. – spotkanie w  Sępólnie w grupie samorządów inicjujących powstanie na terenie Powiatu Sępoleńskiego Lokalnej Grupy Działania. Omawiano między innymi harmonogram prac dla  nowo tworzonej LGD.
18.06.2008r. -  udział w posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej, Porządku Publicznego i Dostosowania do Unii Europejskiej Rady Miejskiej w Więcborku. W tym też dniu Burmistrz wręczał nagrody uczniom z najlepszymi wynikami w nauce. Uroczystość odbyła się w Szkole Podstawowej w Więcborku.
19 – 20.06.2008r. – udział w szkoleniu Burmistrzów w Wenecji k/Żnina. Zakres szkolenia dotyczył realizacji zadań obronnych.
21.06.2008r. – udział w uroczystym otwarciu plaży w Czarmuniu.

22.06.2008r. – udział w uroczystej mszy pożegnalnej księdza Wikarego Jarosława Rusnaka. Następnie udział w zakończeniu Ligi Strzeleckiej.
23.06.2008r. – wyjazd do Sępólna Krajeńskiego na V posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, które odbyło się w biurze Rady Powiatu.

24.06.2008r. – udział w posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów.
25.06.2008r. – wyjazd do Torunia na spotkanie z Prezesem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

Ad. 6 Interpelacje i zapytania radnych.
1. Radny Stanisław Schwartz zwrócił uwagę na  nie uprzątnięte przy drodze powiatowej po wycince krzaki, które podczas ostatniej nawałnicy zostały przez wiatr przeniesione na jezdnię.
2. Radny Józef Kosiniak pytał jak daleko posunięte są działania związane z budową chodnika w Zakrzewku oraz czy jest już zakupiony materiał i wykonana dokumentacja na tą inwestycję. Obawiał się , że to niewielkie zadanie /100m odcinek chodnika/ może zostać niewykonany.

- Prosił o informację na jakim etapie jest obecnie zamiana gruntów w   Zakrzewku pomiędzy Nadleśnictwem Runowo, a gminą.
- Pytał też kiedy wykonywana będzie odnowa drogi powiatowej do Zakrzewka

- Zasygnalizował problem nie wykoszonych poboczy na drogach gminnych i powiatowych, które stanowią poważne zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego/ słaba widoczność/.
3. Radna Barbara Bury poruszyła problem zapchanych śmieciami kratek odpływowych przy  ulicy Gdańskiej. W szczególności dotyczy to kratki przy Przedszkolu Gminnym oraz przy placu „Gabi-Bis”
- Mówiła również o zaniedbanych posesjach przy ulicy Gdańskiej / w części należące do osób prywatnych/, które wpływają negatywnie na wizerunek miasta.
- Interpelowała o większą dbałość w wykaszaniu poboczy na terenie wsi gminnych.

- Pytała dlaczego nie podjęto jeszcze żadnych prac przy budowie chodnika w kierunku Osiedla Plebanka skoro Powiat przekazał sporą kwotę pieniędzy na ten cel i zakładano, że zadanie będzie wykonywane wiosną.
- Ponadto radna pytała, czy w związku z suszą rolnicy otrzymają od Gminy jakieś odszkodowania. Jeżeli tak, to prosiła o bliższe informacje. 

4. Radny Marian Błażejewski podziękował za szybkie usunięcie szkód wywołanych przez trąbę powietrzną jaka przeszła przez Runowo Krajeńskie i okolice, wskazując jednocześnie na konieczność usunięcia połamanych gałęzi z dębów stojących. Pytał także, czy za drewno z przewróconych  drzew gmina uzyska jakieś dodatkowe wpływy.

5. Radny Stanisław Piłka pytał, czy Burmistrz przewiduje jakąś pomoc dla najbardziej poszkodowanych  podczas nawałnicy.
6. Radna Grażyna Sowińska zwróciła się z prośbą o przekazanie na piśmie wniosków, bądź stanowiska jakie zajęła Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej, Porządku Publicznego Dostosowania do Unii Europejskiej w związku z rozpatrywanym wnioskiem jaki wpłynął od p. Leszka Skazy w sprawie statusu prawnego „Wzgórza Zamkowego” w Więcborku. Pierwotnie wniosek o podjęcie tego tematu wpłynął do Komisji Oświaty Kultury i Sporu, której przewodniczy radna,  stąd zainteresowanie rozstrzygnięciami w tym temacie.
Tu Przewodniczący RM wskazał, iż z tej Komisji napisany jest protokół, który po podpisaniu przez przewodniczącego zostanie umieszczony na stronie internetowej w BIP. Nie będzie więc przeszkód, by do niego zajrzeć i zapoznać się z daną kwestią.

Radna Grażyna Sowińska uzupełniając swoją prośbę powiedziała, że w protokóle będą „suche fakty” jej  natomiast w szczególności chodzi o wnioski – konkretne kroki jakie planuje podjąć w tej sprawie Urząd Miejski.
Następnie Przewodniczący odczytał interpelację jaka wpłynęła do wiadomości Rady Miejskiej, a której adresatem był radny Waldemar Kuszewski. Pod interpelacją podpisy złożyło 47 mieszkańców. Poniżej jej treść:
„ W związku z zainteresowaniem się Pana problemami mieszkańców prawej strony ul. Armii Wojska polskiego my mieszkańcy, użytkownicy dróg, posiadacze nieruchomości w tej części miasta Więcborka zwracamy się do Pana, jako radnego o interpelację na najbliższej Sesji Rady Miejskiej Więcborka w sprawie:

1. Budowy chodnika i ścieżki rowerowej wzdłuż ul. I Armii Wojska Polskiego tj. od końca chodnika do granicy miasta w kierunku Suchorączka.

2. Poszerzenia dróg gruntowych od ul. I Armii Wojska Polskiego do ul. Powstańców Wielkopolskich oraz drogi do punktu skupu złomu.
3. Wyrównanie i utwardzenie w/w dróg z uwzględnieniem przebudowy wyjazdu na ul. I Armii Wojska Polskiego.
4. Wykonanie prawidłowego odwodnienia ul. I Armii Wojska Polskiego.
Uzasadnienie
Do pkt. 1 W/w ulica od strony Os. BoWiD do ostatnich zabudowań jest wąska porośnięta starymi drzewami bez chodnika i pobocza po którym można by było bezpiecznie chodzić. Ruch samochodów, pieszych jak i rowerzystów na tym odcinku drogi jest bardzo duży ponieważ ulica ta łączy powstałe Osiedle Piastowskie oraz wieś Suchorączek z miastem Więcbork. Brak miejsca do bezpiecznego poruszania się pieszych i rowerzystów stwarza realne zagrożenie dla życia i zdrowia mieszkańców tej części miasta szczególnie w okresie jesienno-zimowym. Drogą tą poruszają się dzieci do szkół, co naraża ich na potrącenie przez pędzące samochody.

Do pkt. 2 Droga łącząca ul. I Armii Wojska Polskiego, Powstańców Wielkopolskich oraz punkt skupu złomu jest bardzo wąska, praktycznie na całej długości nie ma możliwości wyminięcia się dwóch samochodów nie mówiąc o samochodach ciężarowych, czy maszynach rolniczych. Ponadto w ostatnim okresie okazało się, że część tej drogi po której poruszają się pojazdy znajduje się na prywatnej działce, którą właściciel zamierza ogrodzić. Sytuacja ta powoduje brak swobodnego dostępu do większości nieruchomości na tym terenie włącznie z punktem skupu złomu, a tym samym bezpowrotnie wstrzyma rozwój tej części miasta.
Do pkt. 3 W/w droga jest drogą gruntowa wymagającą wyrównania i utwardzenia. Na niektórych odcinkach w okresach deszczowych jest ona praktycznie nieprzejezdna. Posiada bardzo niebezpieczny wyjazd/wjazd z ul. I Armii Wojska Polskiego, który jest stromy i ma ograniczoną widoczność, co powoduje utrudnienie przy włączaniu się do ruchu zwłaszcza w okresie zimowym gdy jest ślisko. Z tej drogi korzystają również samochody ciężarowe z przyczepami, mające problemy przy wjeździe w „naszą” drogę niszcząc ogrodzenia.
Do pkt. 4 Ulica I Armii Wojska Polskiego powyżej Os. BoWiD nie posiada odwodnienia. Woda opadowa z jezdni zanieczyszczona substancjami ropopochodnymi spływa na przyległe posesje zalewając je. Problem ten był wielokrotnie poruszany jak dotąd bez wymiernych efektów. Woda ta jest również sporym utrudnieniem dla pieszych, czy rowerzystów poruszających się tą drogą i stwarza niebezpieczeństwo wypadków.

Mając na uwadze nasze dobro i słuszny interes społeczny prosimy Pana Radnego o podjęcie stosownych działań mających na celu rozwiązanie naszych problemów.”
Ad. 7 Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Więcbork do Gminnej Spółki Wodnej w Więcborku przedstawił kierownik Referatu UM p. Tomasz Fifielski.

Pan Fifielski odczytał treść projektu uchwały, a następnie jej uzasadnienie. 
„Zgodnie z powołanym w podstawie prawnej uchwały przepisem art.18 ust. 2 pkt 9 lit. F ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym przystąpienie Gminy do Gminnej Spółki Wodnej wymaga zgody Rady Miejskiej.
Gminna Spółka Wodna zrzesza osoby fizyczne i prawne i ma na celu zaspokojenie wskazanych ustawą potrzeb w dziedzinie gospodarowania wodami. Jest organizacją nie działającą w celu osiągnięcia zysku. W przypadku osiągnięcia zysku może być on przekazany wyłącznie na cele statutowe (art. 170 pkt 4 prawa wodnego). Gminna Spółka wodna w Więcborku wykonuje zadania określone w Statucie GSW oraz w ustawie z dnia 18 lipca 2001 roku – Prawo wodne (Dz. U. nr 115, poz. 1229 z późn. zm.). Zadania te są zbieżne z zadaniami gminy, m.in. w zakresie utrzymania wód i ochrony przed zanieczyszczeniami, ochrony przed powodzią, wykorzystaniem, wykorzystaniem wody dla potrzeb ludności, gospodarki i celów przeciwpożarowych. Gmina Więcbork do chwili obecnej korzysta z urządzeń członków Spółki Wodnej do odprowadzania wód z terenu dróg gminnych, placów, ulic oraz kanalizacji deszczowej, nie partycypując w kosztach utrzymania urządzeń członków Spółki Wodnej. Jedynie zleca remonty swoich urządzeń. Gmina, która nie jest członkiem spółki wodnej, a odnosi korzyść z urządzeń spółki lub je zanieczyszcza obowiązana jest do ponoszenia świadczeń na rzecz spółki.
Wobec powyższego włączenie Gminy Więcbork do Gminnej spółki Wodnej w Więcborku jest celowe i uzasadnione, ponieważ Gmina Korzysta z urządzeń utrzymywanych przez członków spółki”.

Opinia Komisji Rolnictwa.... pozytywna

Przewodniczący RM otworzył dyskusję.

Radny Waldemar Kuszewski pytał jakie skutki finansowe dla gminy wiążą się z przyjęciem tej uchwały.
Tu p. Fifielski stwierdził, że przede wszystkim określona zostanie dokładna ilość /metrów, kilometrów/ kanalizacji deszczowej i na tej podstawie zostanie zawarte porozumienie ze Spółką, która będzie je udrażniać. Do tej pory stanowiło to problem z uwagi na fakt, że zarządcy dróg w pasie których umieszczone są deszczówki, zrzucają obowiązek ich czyszczenia na Gminy, tak zresztą reguluje to prawo wodne. Dodał też, że stan deszczówek na naszym  terenie jest zły i gmina nie jest w stanie sama podołać ich oczyszczaniu. Zatem aby wykonać zadanie wywołuje się niniejszą uchwałę i przekazuje jego realizację Spółce.

Radny Kuszewski z powyższej odpowiedzi wywnioskował, że przystąpienie Gminy do Spółki rozwiąże problem o którym mówił przedmówca. Zapytał jednak ponownie, czy na dzień dzisiejszy znane są koszty jakie poniesie gmina w związku z przystąpieniem do Spółki.  
W tym momencie głos zabrał Burmistrz Więcborka, który powiedział, że zgodnie ze Statutem Spółka może wykonywać zadania związane z działalnością statutową na rzecz swoich członków nie płacąc podatku VAT. Do tej pory gmina korzystała z usług Spółki płacąc podatek VAT.
Dziękuję, ta odpowiedź mnie satysfakcjonuje. W tym momencie wiem, że oszczędność na VAT-cie jest naszym zyskiem – powiedział radny Kuszewski.
Więcej pytań dotyczących projektu uchwały nie było, zatem Przewodniczący RM zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania.
Na sali 13 radnych

Za przyjęciem uchwały głosowało
- 12 radnych

Wstrzymał się od głosu

- 1 radny

Ad. 8  Projekt Uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Więcbork na 2008r. przedstawił Skarbnik Gminy p. Władysław Rembelski.

Pan Rembelski powiedział, że zmiany spowodowane są przede wszystkim wnioskami składanymi na pozyskanie środków unijnych, gdzie wytyczne ulegają  częstym modyfikacjom, jak również gwałtowną nawałnicą deszczu jaka przeszła przez Więcbork, a w szczególności Runowo Krajeńskie.

Po stronie dochodów zmiany spowodowane są głównie otrzymanymi darowiznami i dotacjami. W dziale 750 rozdział 75095 paragraf 2320 zwiększono dochody w związku z dotacją otrzymaną ze Starostwa Powiatowego w kwocie 400 zł z przeznaczeniem na Turniej zorganizowany przez sołectwo Wymysłowo. W dziale 758 rozdział 75814 paragraf 0960 zwiększono dochody o darowiznę w kwocie 900 zł z czego 500 zł pochodzi od osoby fizycznej i przeznaczone jest na Urząd Stanu Cywilnego w Więcborku, 100 zł od Nadleśnictwa Runowo   na dział 926 – Kultura Fizyczna i Sport – na starty na konkursach strzeleckich oraz 300 zł darowizny z Banku Spółdzielczego z przeznaczeniem na Gminny turniej sołectw w Suchorączku. W dziale 852 rozdział 85219 zwiększono dochody o kwotę 13.336 zł w związku z umowami zawartymi z PFRON na organizację imprez dla osób objętych pomocą opieki społecznej.

Zwiększone dochody mają swoje odzwierciedlenie w wydatkach. W dziale 010 rozdział 01010 – infrastruktura w paragrafie 6050 zmniejszono wydatki inwestycyjne o kwotę 78 tys. zł. Wydatki te związane są z budową wodociągu na ulicy Rybackiej. W dziale 600 rozdział 60016 i 60095 dokonano przesunięć między paragrafami zwiększając plan wydatków w związku z:

- koniecznością naprawy szkód w związku z huraganem jaki przeszedł przez teren Gminy
- zwiększenia wydatków w paragrafach płacowych, co jest konsekwencją zmiany rozporządzenia dotyczącego wynagrodzenia pracowników zatrudnionych przez JST.

 Ponadto w dziale 750 rozdział 75011 z paragrafu 4740 zdjęto kwotę 1.200 zł i przeniesiono na paragraf 4750 z uwagi na potrzebę zakupu programu komputerowego ewidencji ludności sprzężonego ze spisem wyborców. W rozdziale 80104 zwiększono wydatki o kwotę 21.500 zł celem wymiany pokrycia dachowego na przedszkolu w Runowie, które zostało uszkodzone w wyniku nawałnicy jaka przeszła 22 czerwca.br. W dziale 758 w rozdziale 80110 w paragrafie 6050 zwiększono wydatki inwestycyjne na kwotę 20 tys. zł na modernizację Sali gimnastycznej Gimnazjum w Więcborku. W dziale 700 rozdział 70005 z paragrafu 4210 zdjęto kwotę 8.300 zł i przeniesiono na paragraf 4270 ponieważ okazało się, że remont dachu na kościele przy ulicy Rybackiej musi być wykonany systemem zleconym. W rozdziale 80104 zwiększono wydatki o kwotę 21.500 zł w paragrafie 4270 w związku z koniecznością wykonania pokrycia dachowego na przedszkolu w Runowie  Krajeńskim, które uszkodzone zostało podczas nawałnicy. W dziale 852 w dwóch rozdziałach 85214 i 85219 dokonano zmian w związku z rozpoczęciem realizacji projektu systemowego pt : „interaktywni – aktywizacja społeczna i zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem społecznym na terenie gminy Więcbork”. W dziale 900 rozdział90001 w paragrafach 6050 i 6059 zmiany związane są  z wnioskiem na pozyskanie środków unijnych na kanalizację ulic: Rybacka, Kościuszki i Strzelecka – jest to jeden wniosek pod nazwą „Wodociągi i Kanalizacja Miasta”. Wniosek złożono na 32 % dofinansowania całego zadania przy 68 %  udziale środków własnych. W dziale 926 rozdział 92695 przesunięto środki z paragrafu 4210 na paragraf 4300 w kwocie 6.900 z uwagi na uregulowanie kosztów uczestnictwa sportowców Gminy Więcbork w Igrzyskach Olimpijskich Sportowców wiejskich Jabłonowo 2008.  Dokonano również zmiany w planie wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej gdzie przesunięto środki z paragrafu 4300 na 4170. Wydatki dotyczą sporządzenia Planu Ochrony Środowiska, który wykonany będzie na umowę zlecenie – 4.960 zł. W rozdziale 92195 dokonano zmiany w planie wydatków o kwotę 20 tys. zł z uwagi na zmniejszony zakres planowanych prac związanych z remontem muszli koncertowej w lasku miejskim w Więcborku.
Tyle Skarbnik Gminy.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała zmiany pod warunkiem uwzględnienia wniosku Komisji tj. zdjęcia kwoty 6 tys. zł jaką Burmistrz proponował przeznaczyć na dofinansowanie dodatkowych patroli Policji w okresie letnim.
Przewodniczący RM otworzył dyskusję.

Radna Grażyna Sowińska pytała, czy na wypadek szkód powstałych podczas wichury /zniszczony dach   przedszkola w Runowie i sprzęt komputerowy w UM/ jednostki były ubezpieczone, a jeżeli tak to w jakim stopniu ubezpieczenie to pokryje straty. 
Skarbnik odparł, że zarówno przedszkole jak i Urząd Miejski zgłosili ubezpieczycielowi szkody poprzez infolinię jak i oficjalny wniosek. W przypadku otrzymania odszkodowania będzie ono zwiększało dochody budżetu. Wskazał przy tym, że przedszkole w złożonym wniosku zażądało od ubezpieczyciela odszkodowania w wysokości naszej wyceny kosztorysowej,  ale czy będzie szacunek według kosztorysu firmy ubezpieczeniowej, czy żądań urzędu na dziś trudno powiedzieć. 
Radna Sowińska ponownie zabierając głos stwierdziła, że być może niezbyt precyzyjnie zadała pytanie, rozumie jednak, że środki przekazane na naprawę dachu stanowią pożyczkę na poczet późniejszego zwrotu z ubezpieczenia. Pytała też, czy w przypadku zniszczonego sprzętu komputerowego wygląda to podobnie.
Tak – odparł Skarbnik.

Kolejne pytanie radnej dotyczyło zdjęcia 20 tys. zł z kultury tj. komu konkretnie te pieniądze zabrano i z jakiego zadania oraz sprecyzowania o zlecenie wykonania jakiego planu ochrony środowiska chodzi, gdyż z tego co wie są to rzeczy drogie i skąd pewność, że zabezpieczona kwota w budżecie jest realna.
Skarbnik odparł, że jeżeli chodzi o zdjęcie kwoty 20 tys. zł, to została ona zabrana  z zadań realizowanych przez jednostkę Urząd Miejski, a przeznaczonych na lasek miejski.  Natomiast umowa zlecenie o której mowa dotyczy tylko uaktualnienia  Planu Ochrony Środowiska, a jej podpisanie / podpis Burmistrza i Skarbnika/ uzależnione jest od wyrażenia przez Radę Miejską zgody na dokonanie takich  zmian. Zapewnił przy tym, że kwota 4.190 zł nie będzie podlegała zmianom ani „w dół ani w górę” / będzie wystarczająca /.
Pytanie radnego Waldemara Kuszewskiego dotyczyło działu 801 rozdział 80110 – Gimnazja i kwoty 20 tys. zł przeznaczonej na założenie systemu wentylacji w sali gimnastycznej w więcborskim Gimnazjum. Radny przypomniał, że tejże sali i ocenie stanu wykonania remontu, zostało poświęcone  już dużo czasu i chciałby uzyskać odpowiedź na pytanie czy kwota 20 tys. zł i zmodyfikowanie  wentylacji zapewni dostateczną i odpowiednią wymianę powietrza tak, by niczego nie trzeba było poprawiać, a radni nie musieli powracać do tematu.

Pierwszy projekt zakładał wentylację z opcją odzyskiwania ciepła utraconego. W obecnej wersji projektu takiej możliwości nie będzie, ale jeżeli chodzi o technologię wykonania to wentylacja ta spełni wymogi – odparł Skarbnik

Więcej pytań nie zgłoszono, więc Przewodniczący RM zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania.

Na sali 13 radnych

Za przyjęciem uchwały głosowało
- 12 radnych

Wstrzymał się od głosu

- 1 radny

Przed realizacją tego punktu głos zabrała p. Iwona Sikorka, która poprosiła radnych, aby z uwagi na fakt, iż jest w trakcie prac nad składaniem wniosku na kanalizację, który następnego dnia musi złożyć w Toruniu, dokonać zmiany w porządku obrad i wywołać dwie uchwały z tym związane.

W związku z powyższym Przewodniczący zarządził przegłosowanie zmiany.

Zmianę przyjęto jednomyślnie.

Ad. 9 Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr V/41/07 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 27 lutego 2007r. w sprawie przystąpienia Gminy Więcbork do Krajeńskiego Stowarzyszenia Samorządowego przedstawiła p. Iwona Sikorka.

Rada  Miejska w Więcborku w styczniu 2007r. podjęła uchwałę o przystąpieniu do prac związanych z powołaniem Stowarzyszenia Gmin Krajeńskich, zaś w kolejnym miesiącu wywołano już uchwałę o przystąpieniu Gminy Więcbork do Krajeńskiego Stowarzyszenia Samorządowego. Minęło prawie półtora roku od podjęcia uchwały i właściwie nic się z nią dalej od tamtej pory  nie działo, jest niejako martwą uchwałą, żadne papiery nie zostały przekazane do Krajowego Rejestru Sądowego. W związku z wywołaniem następnej uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Więcbork do Stowarzyszenia „Nasza Krajna” nie ma sensu dublowania stowarzyszeń stąd prośba o uchylenie poprzedniej.

Opinia Komisji Rolnictwa ….. pozytywna
Przewodniczący otworzył dyskusję.

Uwag ze strony radnych nie było, zatem przystąpiono do głosowania

Uchwałę przyjęto jednomyślnie

Ad.10  Projekt w sprawie przystąpienia Gminy Więcbork do tworzonego Stowarzyszenia Nasza Krajna oraz wskazania osoby do reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu omówiła również p. Sikorka.

Do tworzonego Stowarzyszenia „Nasza Krajna” oprócz Więcborka przystąpią Gminy Sośno i Sępólno Krajeńskie. Stowarzyszenie jest partnerstwem trójsektorowym, składającym się z przedstawicieli sektora publicznego, prywatnego i społecznego / Kluby, KGW, wspólnoty mieszkaniowe,/ . Jego podstawowym celem jest działanie na rzecz rozwoju obszarów wiejskich. Chodzi tu w szczególności o pozyskiwanie środków na świetlice wiejskie, place zabaw, tworzenie mikro przedsiębiorstw, działalność nierolniczą. Wysokość przyznawanych środków uzależniona będzie od liczby mieszkańców danej Gminie. Nie będzie to bezpośrednie przełożenie pieniędzy dla samej Gminy – Gmina będzie miała z tego najmniej, ale np. dla LKS na zakup sprzętu i odzieży sportowej. Środki na realizację lokalnej strategii rozwoju przyznaje Urząd Marszałkowski ale wnioski rozpatrywane są  przez Radę Lokalnej Grupy Działania. 
Opinia Komisji Rolnictwa…. Pozytywna

Przewodniczący RM otworzył dyskusję.

Radny Ireneusz Balcer pytał, czy zdążymy z rejestracją Stowarzyszenia do grudnia. Z doświadczenia wie, że procedura rejestracji trochę trwa, a jak wiadomo nasze sądy nie działają zbyt szybko. Pod uwagę należy brać również to, że wchodzimy obecnie w okres wakacyjny.

Jak stwierdziła p. Sikorka „głowy nie położy”, że rejestracja nastąpi szybko  ale stąd między innymi pojawienie się tej uchwały na czerwcowej sesji / następna sesja dopiero w sierpniu /. Dwie pozostałe gminy tj. Sępólno i Sośno również wprowadziły taką uchwałę na sesję czerwcową, bo jest to podstawa do dalszego działania. .  Nie wykluczyła, że okres wakacyjny może wprowadzić pewne zawirowania związane z procedurą rejestracji ale jak zapewnił ją Radca Prawny interwencja telefoniczna u opiekuna wniosku może przyspieszyć sprawę. Poinformowała również, iż w poniedziałek w Sępólnie Krajeńskim, w Sali Prądzyńskiego o godz. 16.00, odbędzie się zebranie założycielskie na które z Referatu Promocji UM wysłano około 141 zaproszeń do przedsiębiorców i organizacji pozarządowych z propozycją przystąpienia do Lokalnej Grupy Działania

Więcej pytań nie zgłoszono, zatem Przewodniczący RM zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania.

Uchwałę podjęto jednomyślnie

Ad.11  Analizę dotyczącą zakresu problematyki wynikającej z arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2008/2009  przeprowadził Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej p. Waldemar Kuczerepa.

Rozpoczynając omawianie zagadnienia p. Kuczerepa powiedział, że w związku z tym, iż zarówno materiały związane z organizacją nowego roku szkolnego 2008/2009 jak również te  dotyczące oceny działalności na odcinku zajęć pozalekcyjnych /plus działalność Uczniowskich Klubów Sportowych/ zostały radnym przekazane, ograniczy się do ogólnego komentarza podstawowych zagadnień w nich przedstawionych.

W raporcie przedstawiono planowaną organizację na rok szkolny 2008/2009 (umowny stan na 2008-09-01) i porównano ją do stanu z mijającego roku szkolnego 2007/2008 (umowny stan na 2008-01-01). Pod względem finansowym w roku porównawczym jak i planowanym użyto stawek wynagrodzeń obowiązujących w 2008 roku.

Przyjęto następujące skróty oznaczeń jednostek: 

G.W
- Gimnazjum w Więcborku

G.S
- Gimnazjum w Sypniewie

SP.R
- Szkoła Podstawowa im. Elżbiety i Jana Orzelskich w Runowie Krajeńskim

SP.S
- Szkoła Podstawowa im. Ziemi Krajeńskiej w Sypniewie

SP.W
- Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Więcborku

SP.Z
- Szkoła Podstawowa w Zakrzewku

ZS.J
- Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Jastrzębcu

ZS.P
- Zespół Szkół w Pęperzynie

I. Informacje o planowanej liczbie uczniów, oddziałów i wynikającej z nich średniej liczbie uczniów w oddziale przedstawiono w poniższych tabelach.

Tab.1

	
	Liczba uczniów
	Liczba oddziałów
	Średnio na oddział

	Jednostka sprawozdawcza
	2008-01-01
	2008-09-01
	2008-01-01
	2008-09-01
	2008-01-01
	2008-09-01

	G.S
	118
	107
	6
	5
	19,7
	21,4

	G.W
	343
	362
	14
	15
	24,5
	24,1

	SP.R
	122
	110
	6
	6
	20,3
	18,3

	SP.S
	166
	170
	7
	7
	23,7
	24,3

	SP.W
	490
	461
	18
	18
	27,2
	25,6

	SP.Z
	62
	65
	7
	7
	8,8
	9,3

	ZS.J
	136
	124
	10
	10
	13,6
	12,4

	ZS.P
	131
	135
	10
	10
	13,1
	13,5

	Suma końcowa
	1568
	1534
	78
	78
	18,9
	18,6


W porównaniu do roku ubiegłego w gminnych szkołach będzie uczyło się mniej o 34 uczniów przy takiej samej liczbie oddziałów.  

W ujęciu na typy szkół przedstawia się to następująco:

Tab.2

	
	Liczba uczniów
	Liczba oddziałów
	Średnio na oddział

	Typ szkoły
	2008-01-01
	2008-09-01
	2008-01-01
	2008-09-01
	2008-01-01
	2008-09-01

	oddział przedszkolny
	24
	34
	3
	3
	8
	11,3

	szkoła podstawowa
	995
	950
	49
	49
	20,2
	19,4

	Gimnazjum
	549
	550
	26
	26
	21,3
	21,1

	Suma końcowa
	1568
	1534
	78
	78
	16,5
	17,3


Z powyższego zestawienia wynika, że najbardziej wzrosła liczba dzieci w oddziałach przedszkolnych przy szkołach.

Przewidywana ilość dzieci udających się do klasy 1 szkoły podstawowej do roku szkolnego 2012/2013 na podstawie zarejestrowanych urodzin w gminie Więcbork. W 2009/10 do 7-latków dołączą 6-latki, których rodzice nie wnioskowali o odroczenie. Rodziców dzieci, które skończą 6 lat w 2009 zachęca się aby w 2008/09 posłali je razem z dziećmi 6-letnimi do zerówek
Tab.3

	
	Klasa 1

	Rok urodzenia 
	2001
	2002
	2003
	2004
	2005

	Rok szkolny
	2008/09
	2009/10
	2010/11
	2011/12
	2012/13

	SP.R
	17
	13
	12
	13
	21

	SP.S
	27
	30
	25
	24
	29

	SP.W
	72
	69
	74
	67
	76

	SP.Z
	6
	15
	12
	12
	4

	ZS.J
	6
	7
	2
	7
	7

	ZP.P
	7
	13
	16
	16
	12

	Razem
	135
	147
	141
	139
	150


W następnej tabeli można prześledzić liczebności oddziałów i wynikające z nich średnie liczebności oddziałów w poszczególnych klasach w rozbiciu na szkoły podstawowe i gimnazja.

Tab.4

	Szkoły podstawowe
	Klasa
	

	Jednostka
sprawozdawcza
	Dane
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	Suma końcowa

	SP.R
	L. uczniów
	17
	20
	12
	18
	22
	21
	110

	 
	L. oddziałów
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6

	 
	Średnia oddziału
	17
	20
	12
	18
	22
	21
	18,3

	SP.S
	L. uczniów
	27
	30
	28
	32
	24
	29
	170

	 
	L. oddziałów
	1
	1
	1
	2
	1
	1
	7

	 
	Średnia oddziału
	30,0
	28,0
	15,5
	25,0
	29,0
	23,0
	24,3

	SP.W
	L. uczniów
	72
	70
	74
	80
	76
	89
	461

	 
	L. oddziałów
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	18

	 
	Średnia oddziału
	24,0
	23,3
	24,0
	26,6
	25,3
	29,6
	25,6

	SP.Z
	L. uczniów
	6
	9
	10
	11
	5
	9
	50

	 
	L. oddziałów
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6

	 
	Średnia oddziału
	6,0
	9,0
	10,0
	11,0
	5,0
	9,0
	8,3

	ZS.J
	L. uczniów
	6
	13
	13
	17
	14
	20
	83

	 
	L. oddziałów
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6

	 
	Średnia oddziału
	6,0
	13,0
	13,0
	17,0
	14,0
	20,0
	13,8

	ZS.P
	L. uczniów
	7
	10
	14
	16
	12
	17
	76

	 
	L. oddziałów
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6

	 
	Średnia oddziału
	7,0
	10,0
	14,0
	16,0
	12,0
	17,0
	12,7

	L. uczniów, Razem 
	135
	152
	151
	174
	153
	185
	950

	L. oddziałów, Razem 
	8
	8
	8
	9
	8
	8
	49

	Średnia oddziału, Razem 
	16,9
	19
	18,9
	19,3
	19,1
	23,1
	19,4


W roku szk. 2007/2008 sytuacja kształtowała się następująco:

	L. uczniów, Razem 
	149
	149
	172
	161
	187
	181
	999

	L. oddziałów, Razem 
	8
	8
	9
	8
	8
	8
	49

	Średnia oddziału, Razem 
	18,6
	18,6
	19,1
	20,1
	23,4
	22,6
	20,4


W porównaniu do roku ubiegłego w szkołach podstawowych będzie uczyło się o 45 uczniów mniej przy takiej samej liczbie oddziałów.

Kolejna tabela przedstawia minimalną i maksymalną liczbę uczniów w oddziałach poszczególnych klas szkół podstawowych:

Tab.5

	Placówka
	Dane
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	Suma końcowa

	SP.R
	Min. licz. odd.
	17
	20
	12
	18
	22
	21
	12

	 
	Max. licz. odd.
	17
	20
	12
	18
	22
	21
	22

	SP.S
	Min. licz. odd.
	27
	30
	28
	15
	27
	29
	15

	 
	Max. licz. odd.
	27
	30
	28
	17
	27
	29
	30

	SP.W
	Min. licz. odd.
	24
	23
	23
	25
	23
	27
	23

	 
	Max. licz. odd.
	24
	24
	27
	28
	28
	32
	32

	SP.Z
	Min. licz. odd.
	6
	9
	10
	11
	5
	9
	5

	 
	Max. licz. odd.
	6
	9
	10
	11
	5
	9
	11

	ZS.J
	Min. licz. odd.
	6
	13
	13
	17
	14
	20
	6

	 
	Max. licz. odd.
	6
	13
	13
	17
	14
	20
	20

	ZS.P
	Min. licz. odd.
	7
	10
	14
	16
	12
	17
	7

	 
	Max. licz. odd.
	7
	10
	14
	16
	12
	17
	17


Najmniej liczny oddział liczy 5 osób (kl. 5 SP Zakrzewek) a najliczniejszy 32 (kl 6 w SP Wiecbork).

Tab.6

	Gimnazja
	
	Klasa
	
	
	

	Jednostka sprawozdawcza
	Dane
	1
	2
	3
	Suma końcowa

	G.S
	L. uczniów
	31
	40
	36
	107

	 
	L. oddziałów
	1
	2
	2
	5

	 
	Średnia oddziału
	31
	20,0
	18,0
	21,4

	G.W
	L. uczniów
	123
	117
	122
	362

	 
	L. oddziałów
	5
	5
	5
	

	 
	Średnia oddziału
	24,6
	23,4
	24,4
	24,1

	ZS.J
	L. uczniów
	11
	10
	14
	35

	 
	L. oddziałów
	1
	1
	1
	3

	 
	Średnia oddziału
	11,0
	10,0
	14,0
	11,6

	ZS.P
	L. uczniów
	14
	15
	17
	46

	 
	L. oddziałów
	1
	1
	1
	3

	 
	Średnia oddziału
	14,0
	15,0
	17,0
	15,3

	L. uczniów, Razem
	179
	182
	189
	550

	L. oddziałów, Razem
	8
	9
	9
	26

	Średnia oddziału, Razem
	22,4
	20,2
	21
	21,15


W roku szk. 2007/2008 sytuacja kształtowała się następująco:

	L. uczniów, Razem
	176
	185
	175
	549

	L. oddziałów, Razem
	8
	9
	9
	25

	Średnia oddziału, Razem
	21,8
	22,1
	24,0
	22,6


W porównaniu do roku ubiegłego w gimnazjach będzie uczył  1 uczeń więcej przy jednym oddziale więcej.

Kolejna tabela przedstawia minimalną i maksymalną liczbę uczniów w oddziałach poszczególnych klas gimnazjów:

Tab.7

	Placówka
	Dane
	1
	2
	3
	Suma końcowa

	G.S
	Min. licz. odd.
	31
	20
	16
	16

	 
	Max. licz. odd.
	31
	20
	20
	31

	G.W
	Min. licz. odd.
	24
	22
	21
	21

	 
	Max. licz. odd.
	26
	24
	28
	28

	ZS.J
	Min. licz. odd.
	11
	10
	14
	10

	 
	Max. licz. odd.
	11
	10
	14
	14

	ZS.P
	Min. licz. odd.
	14
	15
	17
	14

	 
	Max. licz. odd.
	14
	15
	17
	17


Najmniej liczny oddział liczy 10osób (kl. 2 ZS w Jastrzębcu) a najliczniejszy 30 (oddział klasy 1 w Gimnazjum w Sypniewie).

Oprócz tego w 3 szkołach funkcjonują oddziały przedszkolne (tzw. „zerówki”)

Tab.8

	Placówka
	
	2007/2008
	2008/2009

	SP_Z
	L. uczniów
	7
	15

	 
	L. oddziałów
	1
	1

	ZS_J
	L. uczniów
	10
	6

	 
	L. oddziałów
	1
	1

	ZS_P
	L. uczniów
	7
	13

	 
	L. oddziałów
	1
	1

	L. uczniów, Razem
	24
	34

	L. oddziałów, Razem
	3
	3


II. Informacja o tygodniowej liczbie godzin.
Poniższe zestawienie obrazuje liczby godzin w poszczególnych placówkach z podziałem na różne zadania szkoły: funkcję dydaktyczną, wychowawczą, opiekuńczą i wspierającą wszechstronny rozwój uczniów.

Tab.9

	Jednostka sprawozdawcza
	Biblioteka
	Języki obce nowożytne
	Kształcenie zintegrowane
	Pomoc psychologiczno-pedagogiczna i zajęcia rewalidacyjne
	Pozalekcyjne zajęcia rekreacyjno-sportowe
	Przedmioty ogólnokształcące
	Religia/Etyka
	Świetlica
	WF
	Zajęcia pozalekcyjne (bez sportowych)
	Zerówka
	Inne ( wych, wdżwr)
	Zniżki kierownicze
	Suma końcowa


	2007/8
	Rok 2006/7

	G.S
	10,0
	24,0
	 
	15,0
	3,0
	99,0
	10,0
	10,0
	28,0
	6,0
	 
	5,0
	8,0
	218,0
	242,0
	237,0

	G.W
	30,0
	75,0
	
	20,0
	4,0
	304,0
	30,0
	40,0
	76,0
	16,0
	
	15,0
	20,0
	630,0
	599,0
	720,0

	SP.R
	10,0
	17,0
	54,0
	12,0
	
	50,0
	10,0
	7,5
	12,0
	6,0
	
	8,0
	8,0
	186,5
	198,5
	222,0

	SP.S
	15,0
	13,0
	60,0
	16,0
	1,0
	70,0
	14,0
	16,0
	20,0
	5,0
	
	13,0
	10,0
	253,0
	241,0
	311,0

	SP.W
	45,0
	43,0
	180,0
	37,0
	
	165,0
	36,0
	52,0
	52,0
	12,0
	
	13,0
	26,0
	661,0
	686,0
	773,0

	SP.Z
	5,0
	6,0
	55,0
	3,0
	1,0
	42,0
	8,0
	8,0
	4,0
	2,0
	22,0
	3,0
	8,0
	167,0
	168,0
	181,5

	ZS.J
	10,0
	23,0
	55,0
	37,0
	2,0
	107,0
	14,0
	10,0
	20,0
	8,5
	25,0
	7,5
	11,0
	330,0
	332,0
	352,5

	ZS.P
	10,0
	24,0
	48,0
	48,0
	1,0
	107,5
	16,0
	12,0
	24,0
	7,5
	25,0
	7,0
	11,0
	341,0
	340,0
	362,0

	Suma końc.
	132,0
	292,0
	446,0
	210,0
	16,0
	978,0
	136,0
	146,5
	236,0
	64,0
	68,0
	
	98,0
	2786,5
	2822,5
	3159,0


Kolejna  tabela zawiera  zestawienie godzin nauczycielskich i godzin w planie nauczania dla poszczególnych szkół.

Tab.10

	Dane
	G_S
	G_W
	SP_R
	SP_S
	SP_W
	SP_Z
	ZS_J
	ZS_P
	Suma 
	Różnica 

	Godziny nauczycielskie 


	07/08
	203
	523
	164
	192
	531
	147
	265
	269
	2294
	+ 41

/2,27etat.

	
	08/09
	175
	520
	157
	196
	518
	145
	264
	268
	2243
	

	Godziny z planu nauczania
	07/08
	190
	468
	158
	183
	477
	185
	285
	281
	2223
	

	
	08/09
	157
	486
	159
	187
	477
	185
	283
	279
	2213
	

	Iloraz GN/GP


	07/08
	1,07
	1,12
	1,03
	1,05
	1,11
	0,8
	0,92
	0,95
	1,03
	

	
	08/09
	1,11
	1,07
	0,99
	1,05
	1,09
	0,8
	0,93
	0,96
	1,01
	


W stosunku do poprzedniego roku szkolnego zmniejszyła się ilość godzin nauczycielskich o 41 czyli 2,27 etatu.

III. Informacja o etatach nauczycielskich oraz administracyjno-obsługowych.
Tab.11

	Dane
	G_S
	G_W
	SP_R
	SP_S
	SP_W
	SP_Z
	ZS_J
	ZS_P
	Suma 
	Suma 2007/8

	Liczba szkół
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	8
	8

	Liczba oddziałów
	5
	15
	6
	7
	18
	7
	10
	10
	78
	78

	Liczba uczniów
	107
	362
	110
	170
	461
	65
	124
	135
	1534
	1568

	Liczba nauczycielskich 

etatów przeliczeniowych
	11,63
	33,54
	10,39
	13,06
	35,22
	8,81
	17,00
	18,15
	147,2
	160,02

	Suma etatów nauczycieli niepełnozatrudnionych
	4,72
	3,28
	2,0
	3,5
	4,5
	2,78
	1,33
	3,55
	25,66
	20,52

	Liczba nauczycieli pełnozatrudnionych
	6
	24
	8
	9
	29
	6
	13
	12
	107
	123

	Suma etatów nauczycielskich z godzin ponadwymiarowych
	0,91
	6,28
	0,39
	0,56
	1,72
	0,03
	2,67
	2,6
	15,16
	16,5

	Liczba etatów pracowników administracji i obsługi
	2,00
	7,50
	2,75
	3,50
	8,58
	1+0,50
	2,25
	3,00
	30,08
	30,08

	Miesięczny koszt wynagrodzeń nauczycieli
	40 716
	101 622
	40 027
	51 202
	122 412,4
	31 460
	56 496
	 58 924,4
	502 860
	 459 109

	Miesięczny koszt wynagr. nauczycieli na 1 ucznia
	380,5
	280,73
	368,89
	301,19
	265,54
	484
	455,6
	436,5
	327,8
	292,8

	Miesięczny koszt wynagrodzeń prac. AiO 
	 3 586
	12 844
	4 969
	5 867
	 16 533
	1721
	 3 842
	 5 170
	53 524
	 48 728

	Miesięczny koszt wynagr. prac.AiO na ucznia
	33,52
	35,48
	45,2
	34,51
	35,86
	26,48
	30,99
	38,3
	
	


	Średnie  miesięczne wynagrodzenie pracownika a i o
	1 793
	17 12,5
	1 806.9
	1676,28
	1926,92
	1426,00
	1707,56
	1723,33


IV. Oszczędności z łączenia zajęć w małolicznych oddziałach
Tab. 12

	Szkoła
	Oddział 
	L. uczniów
	G. nauczycielskie
	G. z planu nauczania
	Iloraz GN/GP

	SP_Z
	1podstawówka
	6
	20,1
	24,0
	0,83

	 
	2podstawówka
	9
	20,3
	24,0
	0,84

	 
	3podstawówka
	10
	20,6
	24,0
	0,85

	 
	4podstawówka
	11
	18,8
	29,0
	0,64

	 
	5podstawówka
	5
	18,3
	29,0
	0,63

	 
	6podstawówka
	9
	23,8
	29,0
	0,82

	SP_Z0
	0zerówka
	15
	24,0
	26,0
	0,92

	Razem
	
	
	145,9
	185,0
	0,79

	07/08
	 
	-
	148,0
	187,0
	0,79


Różnica pomiędzy Godzinami z planu nauczania i Godzinami nauczycielskimi wynosząca 39,1 godzin jest oszczędnością powstałą w wyniku łączenia klas na różnych zajęciach. W Szkole Podstawowej w Zakrzewku jest to oszczędność 2,17 etatów (w 07/08 -2,17)

Tab.13

	Szkoła
	Oddział 
	L. uczniów
	G. nauczycielskie
	G. z planu nauczania
	Iloraz GN/GP

	G_J
	1gimnazjum
	8
	26,0
	31,0
	0,83

	 
	2gimnazjum
	13
	29,0
	34,0
	0,85

	 
	3gimnazjum
	16
	30,0
	31,0
	0,97

	SP_J
	1podstawówka
	12
	21,0
	24,0
	0,87

	
	2podstawówka
	13
	20,5
	24,0
	0,85

	
	3podstawówka
	13
	23,0
	24,0
	0,95

	 
	6podstawówka
	20
	31,0
	31,0
	1,0

	Z_J
	0zerówka
	6
	25,5
	26,0
	0,92

	08/09
	
	
	206
	225
	0,91

	07/08
	 
	-
	
	
	0,93


W Zespole Szkół w Jastrzębcu oszczędność 19 godzin przekłada się na 0,95 etatu.
Tab.14 
	Szkoła
	Oddział 
	L. uczniów
	G. nauczycielskie
	G. z planu nauczania
	Iloraz GN/GP

	SP_P
	1p
	7
	21,5
	24,0
	0,90

	 
	2p
	10
	20,5
	24,0
	0,80

	 
	3p
	14
	21,0
	24,0
	0,90

	Z_P
	0zerówka
	13
	24,0
	26,0
	0,92

	Razem
	 
	-
	87,0
	98,0
	0,88

	07/08
	
	
	
	
	0,96


W Zespole Szkół w Pęperzynie oszczędność 11 godzin przekłada się na 0,61 etatu.
Tab.15

	Szkoła
	Oddział 
	L. uczniów
	G. nauczycielskie
	G. z planu nauczania
	Iloraz GN/GP

	G_W
	2a
	23
	35
	35,0
	1,0

	
	2b
	22
	33,33
	35,0
	0,95

	
	2c
	24
	33,33
	35,0
	0,95

	
	2d
	24
	34
	35,0
	0,97

	Razem
	
	-
	135,66
	140
	0,96


W Gimnazjum w Więcborku w klasach 2 zaoszczędzono 4,34 godz. tj 0,24 etatu

Tab.16

	Szkoła
	Oddział 
	L. uczniów
	G. nauczycielskie
	G. z planu nauczania
	Iloraz GN/GP

	SP_R
	3p
	12
	23
	24
	0,96

	
	4p
	18
	27
	28
	0,96

	Razem 
	
	
	50
	52
	0,96


W Szkole Podstawowej w Runowie oszczędność 2 godzin to 0,11 etatu

W skali całej gminy oszczędność z tytułu łączenia zajęć w małolicznych oddziałach wynosi 4,09 etatu.

W roku szkolnym 2007/2008 oszczędność z tego tytułu wynosiła 72 godz. czyli 4 etaty.

V. Zwiększenia z tytułu podziału dużych oddziałów na grupy
Odwrotnie sytuacja wygląda w szkołach o dużej liczebności oddziałów – te muszą dzielić oddziały na mniejsze grupy na zajęciach wychowania fizycznego (maksymalnie 26 uczniów w grupie) oraz języków obcych i informatyki (maksymalnie 24 uczniów w grupie).
Tab.17

	Szkoła
	Oddział 
	L. uczniów
	G. nauczycielskie
	G. z planu nauczania
	Iloraz GN/GP

	G_W
	1A
	26
	37
	31,0
	1,19

	 
	1B
	24
	31
	31,0
	1,00

	 
	1C
	25
	37
	31,0
	1,19

	 
	1D
	24
	33
	31,0
	1,06

	
	1E
	24
	33
	31,0
	1,06

	 
	2A
	23
	35
	35,0
	1,00

	 
	2B
	22
	33,3
	35,0
	0,95

	 
	2C
	24
	33,3
	35,0
	0,95

	 
	2D
	24
	34
	35,0
	0,97

	 
	2E
	24
	35,3
	35,0
	1,01

	 
	3A
	28
	44
	33
	1,33

	 
	3B
	27
	40
	33
	1,21

	 
	3C
	22
	32
	30
	1,06

	 
	3D
	24
	32
	30
	1,06

	
	3E
	21
	30
	30
	1,0

	Razem
	
	
	520
	486
	1,07

	2007/08
	 
	-
	485,0
	423,0
	1,22


 Liczba 34 godzin wynikająca z podziału zajęć na grupy jest odpowiednikiem 1,88 etatów lub 1 oddziału gimnazjum. W 2007/200 8godzin z podziałów – 62.
Tab.18

	Szkoła
	Oddział 
	L. uczniów
	G. nauczycielskie
	G. z planu nauczania
	Iloraz GN/GP

	G_S
	1A
	31
	39
	31
	1,25

	 
	2A
	20
	34
	32
	1,06


	 
	2B
	20
	37
	32
	1,16

	 
	3A
	20
	31
	32
	0,96

	 
	3B
	16
	34
	31
	1,09

	Razem 
	
	-
	175
	158
	1,10


Liczba 17 godzin jest odpowiednikiem 0,94 etatu.

Tab.19

	Szkoła
	Oddział 
	L. uczniów
	G. nauczycielskie
	G. z planu nauczania
	Iloraz GN/GP

	SP_S
	6a
	29
	39,0
	30,0
	1,3

	 Razem
	
	
	39,0
	30,0
	1,3

	2007/08
	 
	-
	96,0
	87,0
	1,05


Liczba 9 godzin wynikająca z podziału zajęć na grupy jest odpowiednikiem 0,5 etatu. W 2007/200 godzin z podziałów – 9.

Tab.20





	Szkoła
	Oddział 
	L. uczniów
	G. nauczycielskie
	G. z planu nauczania
	Iloraz GN/GP

	SP_W
	4a
	28
	31
	27
	1,14

	
	4b
	25
	29
	27
	1,07

	 
	4c
	27
	31
	27
	1,14

	 
	5a
	25
	32
	29
	1,1

	 
	5b
	23
	33
	29
	1,13

	 
	5c
	28
	35
	29
	1,21

	 
	6a
	30
	37
	31
	1,19

	 
	6b
	27
	37
	31
	1,19

	 
	6c
	32
	37
	31
	1,19

	Razem
	
	
	302,0
	261,0
	1,15

	2007/08
	 
	-
	284,0
	234,0
	1,10


Liczba 41 godzin wynikająca z podziału zajęć na grupy jest odpowiednikiem 2,27 etatu lub 1,4 oddziału szkoły podstawowej. W 2007/2008 godzin z podziałów – 50.

W skali gminy  jest to dodatkowych 101 godz. czyli  5,61 etatu.

VI. Szczegóły nt. etatów nauczycielskich.
- rozkład stopni awansu zawodowego nauczycieli w roku szkolnym 2008/2009:

Tab.21

	 
	 
	Stopień
	 
	 
	 
	 

	Wiersz
	Dane
	1-stażysta
	2-kontraktowy
	3-mianowany
	4-dyplomowany
	Suma 

końcowa

	Suma z Pełnozatrudniony, Razem
	1
	18
	32
	56
	107

	Suma z Niepełnozatrudniony, Razem
	1,78
	9,08
	9,63
	6,17
	26,66


do porównania w roku szkolnym 2007/2008:

	Suma z Pełnozatrudniony, Razem
	4
	22
	37
	60
	123

	Suma z Niepełnozatrudniony, Razem
	1,89
	7,22
	10,50
	4,35
	20,52


- wakaty w placówkach:

Tab.22

	Kategoria
	G.W
	SP.S
	SP.R
	SP.W
	ZS.P
	Suma końcowa

	Biblioteka
	 
	 
	
	 
	 10,00
	10,00

	j. angielski
	
	2,00
	
	
	
	2,00

	Matematyka
	 
	
	
	16,00
	
	16,00

	j. polski
	 10,00
	
	
	
	
	10,00

	Świetlica
	 
	11,7
	
	
	
	11,7

	Technika
	 10,00
	
	
	
	
	10,00

	Religia
	 
	
	10,00
	
	
	10,00

	Suma końcowa
	20,00
	13,7
	10,00
	16,00
	10,00
	69,70


- nauczyciele przechodzący na emeryturę:

Z dniem 1 września na emeryturę przechodzi 3 nauczycieli. Wszyscy na własny wniosek. Ze względu na miejsce pracy: 1 nauczyciel z Gimnazjum w Więcborku, 1 nauczyciel ze Szkoły Podstawowej w Więcborku, 1 nauczyciel z Zespołu Szkół w Jastrzębcu.

Na 3 odprawy potrzebujemy 23 124 zł. Część z tej kwoty będzie podlegała zwrotowi przez zwiększenie subwencji z 0,6% rezerwy subwencji oświatowej będącej w gestii Ministra Finansów.

- nauczyciele pracujący w kilku placówkach – w tym uzupełniający etat

Tab.23

	 I_specjalność
	Jednostka sprawozdawcza
	Etat 
	I_specjalność
	Jednostka sprawozdawcza
	Etat

	biblioteka
	SP.S
	0,67
	plastyka


	ZS.P


	1,01



	 uzupełnianie
	G.S
	0,39
	
	SP.W
	0,50

	Suma
	 
	1,06
	Suma

 
	1,51

	j.polski
	SP.S
	0,72
	fizyka


	ZS.J


	0,22



	 uzupełnianie
	G.S
	0,56
	
	G.W
	1,11

	Suma
	 
	1,28
	 
	ZS.P
	0,25

	religia
	ZS.P
	1,0
	Suma

 
	1,58

	
	SP.Z
	0,44
	
	

	Suma
	 
	1,44
	j.polski
	SP.W
	1,06

	geografia
	SP.S
	0,78
	
	G.W
	0,50



	 uzupełnianie
	G.S
	0,39
	Suma
	1,56

	Suma
	 
	1,17

	religia
	SP.S
	0,78

	 uzupełnianie
	SP.R
	0,56

	Suma
	 
	1,34

	informatyka
	SP.W
	0,72

	informatyka uzupełnianie
	ZS.J
	0,39

	Suma
	 
	1,11

	j.angielski
	G.W
	0,61

	 
	ZS.J
	1,06

	Suma
	 
	1,17

	j.angielski
	G.W 
	1,28

	 
	SP.R
	0,44

	Suma
	 
	1,72


Na podstawie projektów należy przyjąć, że wydatki na oświatę w nowym roku szkolnym 2008/2009 pozostaną na podobnym poziomie jak w obecnym. I aby zaobserwować jak  rzeczywiście będzie  się to kształtować  niezbędne  wydaje się dodanie do analizy projektów na nowy rok, tabeli zawierającej zestawienie wskaźników za rok 2007/2008. Tabela powstała na bazie rzeczywistego wykonania. 

	Zestawienie wskaźników w szkołach gminy Więcbork. Rok szkolny 2007/2008
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	Szkoła
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Dane
	G_S
	G_W
	SP_R
	SP_S
	SP_W
	SP_Z
	ZS_J
	ZS_P
	Gmina

	Suma: Uczniowie
	119
	346
	122
	167
	491
	62
	137
	132
	1576

	Suma: Oddziały
	6
	14
	6
	7
	18
	7
	10
	10
	78

	Suma:Ucz./oddz.
	19,83
	24,71
	20,33
	23,85
	27,3
	8,86
	13,7
	13,2
	19,24

	Suma:Etaty_nli
	7,52
	23,00
	8,77
	9,72
	27,55
	7,75
	14,41
	13,01
	111,73

	Suma:Etaty_wsparcia
	1,91
	4,23
	1,67
	2,06
	5,56
	0,92
	1,98
	2,41
	20,74

	Suma: Etaty_dod
	1,59
	6,06
	0,34
	0,95
	1,67
	0,03
	2,76
	2,52
	15,92

	Suma:N-le koszt
	470 975,20
	1 167 680,10
	475 577,80
	570 505,00
	1 597 219,60
	334 934,80
	685 531,20
	680 285,00
	5 982 709

	Suma:AiO_etaty
	2,00
	7,00
	2,75
	3,50
	8,58
	0,50
	2,25
	3,50
	30,08

	Suma:AiO_koszt
	40 707,10
	154 653,00
	61 983,50
	71 796,00
	233 101,80
	8 677,30
	40 008,70
	57 316,50
	668 244

	Suma:Rzeczówka
	120 796
	574 873
	110 695
	129 010
	257 490
	85 771
	109 833
	153 227
	1 541 695

	Suma:Koszty_szk.
	632 478 zł
	1 897 206 zł
	648 256
	771 311
	2 087 811
	429 381
	835 372
	890 828
	8 192 643

	Suma:Subwencja
	663 553
	1 361 845
	669 160
	896 187
	1 871 914
	314 934
	908 589
	737 758
	7 423 940

	Suma:Dopłata/szk.
	(+) 31 075 
	535 364
	(+) 20 904
	(+) 124 876 
	215 897
	114 449
	(+) 73 216
	153 070
	768 709

	Suma:Koszt/ucz.
	5 314,90
	5 483,20
	5 313,60
	4 618,60
	4 252,20
	6 925,50
	6 097,60
	6 748,60
	5 594,30

	Suma:Sub./ucz.
	5 576,08
	3 935,97
	5 484,90
	5 366
	3 812,45
	5 079,58
	6 632,04
	5 589,07
	5 184,51

	Suma:Dopłata/ucz.
	(+) 261,1 zł
	1 547,30 zł
	(+) 171,3 zł
	(+) 747,4 zł
	439,80 zł
	1 845,90
	(+) 535 zł.
	1 159,60
	410 zł

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


W 2007/2008 r. 90,6% kosztów prowadzenia szkół w gminie zabezpieczała subwencja. W podanym wyliczeniu znajdują się koszty prowadzenia „O” przyszkolnych oraz świetlic szkolnych (335 075 zł). Na remonty i inwestycje w roku szkolnym 2007/2008 przeznaczono 622 tys. zł. 

Radna Barbara Bury uznała, że na ten moment nie potrafi wyrazić opinii, co do danych zawartych w tabelach, gdyż materiały powinny być przekazane radnemu na 2-3 dni przed sesją tak by mógł on je przeanalizować. Poprosiła zatem p. Dyrektora o przybliżenie tematu.

Na podstawie analizy projektów arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2008/2009 można stwierdzić, że w planach nowy rok szkolny nie różni się jakoś zasadniczo od ubiegłorocznego.  Zwraca uwagę mniejsza  liczba uczniów w szkołach podstawowych, podobna do ubiegłorocznej jest ilość     gimnazjalistów. Zwiększy się  liczba dzieci  w przyszkolnych oddziałach przedszkolnych, a to dlatego, że z 6-ciolatkami uczęszczać będzie pewna ilość 5-ciolatków. Na podstawie zarejestrowanych urodzin można wnioskować, że od przyszłego roku ilość dzieci udających się  do klas pierwszych będzie się zwiększać. Ogólna ilość oddziałów nie zmieniła się w stosunku do ubiegłorocznej. Przybyła jedna klasa w Gimnazjum w Więcborku, ubyła  w Gimnazjum w Sypniewie. Tygodniowa liczba godzin w szkołach gminy zmniejszyła się o 36 w stosunku do roku szkolnego 2007/08. Zmniejszenie się ilości uczniów w niektórych klasach obniżyło ilość podziałów na grupy na lekcjach wf, informatyki czy języków obcych. Konsekwencją obniżenia się ilości uczniów jest zmniejszenie się ilości godzin nauczycielskich(o 41). Tą nadwyżkę pochłoną zalecane przez KO zajęcia rewalidacyjne dla uczniów z orzeczeniami (jest to ujęte w subwencji). Widoczna jest mniejsza ilość nauczycieli pełnozatrudnionych. W grupie niepełnozatrudnionych jest kilka osób którym brakuje 1czy 2 godzin do pełnego etatu. Po wyrażeniu zgody przez Kuratorium Oświaty uzupełnią etat albo w innej szkole albo realizując godziny co do których nie mają pełnych kwalifikacji a mają np. przygotowanie metodyczne (kształcenie zintegrowane - przedmioty artystyczne, biblioteka, świetlica). Oszczędności z tytułu łączenia klas małolicznych wynoszą 4,09 etatu. Zwiększenie z tytułu podziału dużych oddziałów na grupy wynosi  101 dodatkowych godzin czyli 5,61 etatu. Jeżeli chodzi o rozkład stopni awansu zawodowego to 53% stanu zatrudnionych stanowią nauczyciele dyplomowani, 30% to mianowani, kontraktowi stanowią 16%, stażyści 1%. Do obsadzenia pozostaje 69 godzin z tego 16 godzin przypada na przedmioty wiodące (16 godz. matematyki w SP Więcbork). Zwiększy się prawdopodobnie liczba nauczycieli pracujących w więcej niż jednej placówce (w tej chwili jest ich 11). Jeżeli chodzi o koszty, to porównując ilości oddziałów, godzin z planu, godzin nauczycielskich, etatów administracji i obsługi czy poziomu zatrudnienia nauczycieli można założyć, że koszty będą oscylować na poziomie tegorocznych. Wydaje się nawet, że mogą być nieznacznie niższe. Mówimy o kosztach wyliczonych na podstawie wykonania a będących stosunkiem subwencji do wydatków. Jak pokazuje tabela nr 24 (zestawienie wskaźników…) w roku szkolnym 2007/08 subwencja pokrywała 90,6 % kosztów.   

W tym miejscu głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej, który za pocieszający uznał fakt, iż do subwencji oświatowej nie dopłacamy 1.600 tys. zł ale 768,709 zł. Rozpatrując wielkość dopłat w poszczególnych latach stwierdził, że w roku szkolnym 2005/ 2006 – subwencja stanowiła 78%, w roku szkolnym 2006/2007  80 %, a chwili obecnej stanowi 90 %. Wynika z tego, że na dziś do subwencji dopłacamy 10 % z tym, że w tej sumie mieszczą się wszystkie remonty. Generalnie dopłacamy coraz mniej, a jak wskazuje opracowana Strategia Rozwoju Oświaty wskaźnik gdzie 90 % kosztów stanowi subwencja i 10 % dopłata, występuje w obrębie wielu gmin. Należy zatem wnioskować, że pewne zabiegi reformy przeprowadzone w oświacie,  dały dziś wymierne efekty.

Radny Waldemar Kuszewski odnosząc się do analizy ostatniej tabeli stwierdził, że należy podkreślić fakt, iż we wszystkich szkołach gdzie dopłaty występują, są one mniejsze niż pozycja „rzeczowa” tj. to, co składa się na inwestycje, remonty w danej szkole. Tylko w przypadku jednej szkoły te proporcje są odwrotne. Powyższe potwierdza, że można kształcić dzieci mieszcząc się w subwencji oświatowej, a jednocześnie wskazuje, że utrzymanie szkół to obowiązek Gminy i musi się ona z tym pogodzić.

Przewodniczący RM ponownie zabierając głos stwierdził, że mimo tych optymistycznych zmian, smucą fakty podane na łamach gazety „Wiadomości Krajeńskie”, które wskazują że   w naszej gminie, Gimnazjum w Więcborku i Pęperzynie osiągnęły najgorsze wyniki w powiecie.  Uważał, że do sprawy tej należałoby powrócić, chociażby na posiedzeniu Komisji Oświaty Kultury i Sportu.

Ad. 12 W tym punkcie porządku obrad Dyrektor BOOS kontynuował wystąpienie, przedstawiając dane dotyczące działalności poszczególnych szkół na odcinku zajęć pozalekcyjnych i Uczniowskich Klubów Sportowych.

1. Gimnazjum w Sypniewie. 

a) formy zajęć pozalekcyjnych w roku szkolnym 2007/2008:

	Lp.
	forma zajęć
	Ilość uczestników
	 Uwagi 

	1
	koło informatyczne : WWW strona internetowa oraz zajęcia rozwijające zainteresowania dla uczniów klas III
	21
	

	2.
	koło biologiczno-chemiczne
	27
	

	3.
	koło fizyczne
	7
	

	4.
	koło  artystyczne: wokalno-instrumentalne
	22
	

	5.
	koło sportowe  SKS dziewcząt i chłopców
	30
	SKS  dz. realizowane  nieodpłatnie

	6.
	koło polonistyczne
	7
	

	7.
	koło matematyczne
	5
	

	8
	koło języka angielskiego
	10
	


	9.
	zajęcia wyrównawcze z matematyki
	21
	


b) sukcesy:

	Lp.
	Nazwa konkursu
	Organizator
	Liczba uczniów
	Efekt

	1.
	Przedmiotowy konkurs z fizyki
	UMK w Toruniu- metodyk
	2
	Udział w etapie rejonowym

	2.
	Powiatowy Konkurs Ortograficzny
	Zespół Metodyków Powiatu Sępoleńskiego
	4
	II,III miejsce

	3.
	Konkurs recytatorski 
	Zespół Metodyków Powiatu Sępoleńskiego
	4
	II,III miejsce

	4.
	Gimnazjada- Olimpiada Gimnazjów powiatu Sępoleńskiego
	LO Sępólno
	16
	I miejsce

	5.
	Turniej Wiedzy Pożarniczej
	Urząd Miejski w Więcborku
	7
	III miejsce w rejonie

	6.
	Konkurs Wiedzy o Uzależnieniach
	MGOK Więcbork
	4
	II,III miejsce

	7.
	Konkurs języka niemieckiego- etap szkolny, rejonowy i wojewódzki
	KO w Bydgoszczy przy współpracy z Toruniem
	1
	Laureat konkursu przedmiotowego

	8.
	Konkurs języka niemieckiego
	Wydawnictwo PWN
	1
	Etap wojewódzki

	9.

10.
	Konkurs matematyczny „Kangur”
	Współpraca z KO Bydgoszcz
	10
	udział

	11.
	Gminny Konkurs Geograficzny
	Gimnazjum w Sypniewie
	15
	Zakwalifikowanie się do 4 uczniów do rejonowego etapu

	12.
	Konkurs geograficzny
	KO w Bydgoszczy
	5
	4 uczniów-etap rejonowy

	13.
	Przegląd Twórczości Dzieci i Młodzieży
	MGOK w Więcborku i Sepólnie
	5
	Wyróżnienie

	14.
	Konkurs Recytatorski
	Zespół Szkół w Jastrzębcu

Etap szkolny-Gimnazjum w Sypniewie
	3
	I. II miejsce

	15.
	Konkurs ozdób wielkanocnych
	MGOK w Więcborku
	10
	4 wyróżnienia

	16.
	Parki krajobrazowe woj. Kuj – POM. – etap szkolny
	Krajeński PK
	7
	Udział e etapie gminnym

	17.
	Powiatowy Przegląd Twórczości Artystycznej
	Centrum Kultury w Sępólnie
	7
	udział

	18.
	Powiatowy Konkurs Recytatorski Poezji Ks. Jana Twardowskiego
	Biblioteka Publiczna w Sępólnie 
	3
	II miejsce

	19.
	Wojewódzkie konkursy przedmiotowe:

- j.polski

- j.angielski

- chemia

- biologia

- fizyka

- matematyka

- geografia
	Patronat Ko w Bydgoszczy
	17
	Większość- do etapu rejonowego

Laureat konkursu z języka niemieckiego

	20.
	Uczestnictwo w zawodach sportowych organizowanych przez gminę i powiat
	Gminny koordynator sportu
	Ogółem 65 uczniów
	Kwalifikacje do „Igrzysk olimpijskich” – 2 uczniów

Wojewódzkie zawody lekkoatletyczne- 4 osoby

Gminna piłka nożna dziewcząt- I miejsce

Biegi uliczne- II miejsce

Bieg Zwycięstwa- I miejsce




2. Gimnazjum w Więcborku.
a) formy zajęć pozalekcyjnych w roku szkolnym 2007/2008:

	Lp.
	forma zajęć
	Ilość uczestników
	 Uwagi 

	1
	koło matematyczne + indywidualny tok nauczania
	21+2
	

	2.
	  koło biologiczne 
	28
	

	3.
	koło j. polskiego z zajęciami poetycko-literackimi
	8
	

	4.
	koło muzyczne
	7
	

	5.
	koło informatyczne
	13
	

	6.
	koło historyczne
	9
	

	7.
	koło geograficzne
	7
	

	8
	koło chemiczne
	19
	

	9.
	SKS , UKS  
	63 + 80
	


b) sukcesy:

	Lp.
	Nazwa konkursu
	Organizator
	Efekt

	1.
	Powiatowy Konkurs Piosenki Polskiej - finał
	Dom Kultury w Sępólnie
	Wyróżnienie

	2.
	Wojewódzki konkurs j. niemieckiego 
	KO Bydgoszcz 
	Udział

	3.
	Powiatowy Konkurs Recytatorski 
	Dom Kultury w Sępólnie 
	1 miejsce

	4.
	Wojewódzki Konkurs recytatorski Strofka
	Pałac Młodzieży w Bydgoszczy
	3 miejsce

	5.
	Konkurs z fizyki „Lwiątko”
	
	

	6.
	Konkurs Kangur 08 
	
	3 wyróżnienia

	7.
	Gimnazjada- Olimpiada Gimnazjów powiatu Sepoleńskiego
	LO Sępólno
	3 miejsce

	8. 
	Uczestnictwo w zawodach sportowych organizowanych przez gminę i powiat.
	SZS
	Osiągnięcia sportowe:

II miejsce zespołu chłopców w zawodach powiatowych w drużynowych biegach sztafetowych
II miejsce w powiecie w piłkę siatkową- drużyna dziewcząt
II miejsce zespołu chłopców w zawodach powiatowych w drużynowych biegach  
      sztafetowych - chł

I miejsce w turnieju w Runowie Krajeńskim - drużyna dziewcząt

piłka siatkowa -  I m. w gminnej i III w powiatowej gimnazjadzie – chł.

II miejsce w turnieju „MIKOŁAJKOWYM” - drużyna dziewcząt

Wysokie miejsca w LA –etap powiatowy ( 9 osób zakwalifikowało się do etapu woj. )




3.Szkoła Podstawowa im E.i J. Orzelskich w Runowie.

a) formy zajęć pozalekcyjnych w roku szkolnym 2007/2008:

	Lp.
	forma zajęć
	Ilość uczestników
	 Uwagi 

	1.
	koło teatralne
	26
	

	2.
	koło plastyczne
	35
	


b) sukcesy:

	Lp.
	Nazwa konkursu
	Organizator
	Efekt

	1.
	„Pokaż mi Polskę”
	DK w Sępólnie Kr.
	Wyróżnienia 

	2.
	„Choinki jedynki”
	Polskie Radio 
	Wyróżnienie 

	3.
	„Stanisław Wyspiański w poezji i klasyce”
	Zespół Metodyków Powiatu Sępoleńskiego
	1 miejsce

	4.
	„Strażacki trud”
	UM Sępólno
	Wyróżnienie 

	5.
	Gminny konkurs plastyczny „Obrona cywilna wokół nas”
	MGOiK
	1 m.kl I-III, 3m kl.IV-VI

	6. 
	Powiatowy przegląd Jasełek 08
	MGOiK 
	udział


4.Szkoła Podstawowa im. Ziemi Krajeńskiej w Sypniewie. 

a) formy zajęć pozalekcyjnych w roku szkolnym 2007/2008:

	Lp.
	forma zajęć
	Ilość uczestników
	 Uwagi 

	1.
	koło wokalne
	25
	

	2.
	SKS
	25
	

	3.
	koło „przed sprawdzianem”
	22
	

	4
	 koło matematyczne
	3
	realiz. nieodpłatnie 

	5
	koło przyrodnicze 
	5
	realiz. nieodpłatnie

	6
	koło języka niemieckiego
	6
	realiz. nieodpłatnie

	7
	koło naukowe kl. I-III
	6
	realiz. nieodpłatnie

	8
	koło komputerowe
	10
	realiz. nieodpłatnie

	9
	koło teatralne
	12
	realiz. nieodpłatnie

	10
	redakcja gazety szkolnej
	8
	realiz. nieodpłatnie


b) sukcesy:

	Lp.
	Nazwa konkursu
	Organizator
	Efekt

	1.
	Powiatowy konkurs przyrodniczy
	Zespół Metodyków Powiatu Sępoleńskiego
	1 i 2 miejsce

	2.
	Wojewódzki Konkurs Przyrodniczy
	KO
	Laureat 

	3.
	Powiatowy Przegląd Twórczości Artystycznej
	DK w Sępólnie
	1 miejsce

	4.
	Gminny Konkurs „Bajkomistrz”
	MGOiK
	1 i 2 miejsce

	5.
	Wojewódzki konkurs na prezentację multimedialną 
	
	1 miejsce

	6.
	Międzynarodowy Konkurs Matematyczny „Kangur”
	
	3 wyróżnienia

	7.
	Wojewódzki Przegląd Małych Form Teatralnych w języku niemieckim
	Kolegium 
	3 miejsce

	8.
	Udział w sportowych zawodach wojewódzkich w mini-siatkówce, lekkiej atletyce, indywidualnych biegach przełajowych.
	SZS
	


5.Szkoła Podstawowa im K. Makuszyńskiego w Więcborku 

b) formy zajęć pozalekcyjnych w roku szkolnym 2007/2008:

	Lp.
	forma zajęć
	Ilość uczestników
	 Uwagi 

	1
	Zespół wokalno-instrumentalny
	40
	

	2
	Koło informatyczne
	15
	

	3
	Koło przyrodnicze EKO-TRAPER
	20
	realiz. nieodpłatnie

	4
	zajęcia z socjoterapii
	10
	realiz. nieodpłatnie

	5
	SKS
	50
	realiz. nieodpłatnie

	6
	Zajęcia dodatkowe dla uczniów zdolnych kl. I-III
	12
	realiz. nieodpłatnie


b) sukcesy:

	Lp.
	Nazwa konkursu
	Organizator
	Efekt

	1
	Konkurs przyrodniczy
	Zespół Metodyków Powiatu Sępoleńskiego
	3 miejsce i wyróżnienie

	2
	Konkurs przyrodniczy „Zdrowym być”
	Zespół Metodyków Powiatu Sępoleńskiego
	            5 wyróżnień

	3
	Konkurs przyrodniczy „Czy chciałbym posiadać swój własny las i dlaczego?”
	
	3 wyróżnienia

	4
	Olimpus -konkurs ogólnopolski
	
	j. angielski- II miejsce

5 wyróżnień – j. polski

3 wyróżnienia -matematyka

	5 
	Kangur
	Konkurs międzynarodowy
	3 wyniki bdb

5 wyróżnień

	6
	Czytanie ze zrozumieniem kl. II-III
	Konkurs powiatowy
	I miejsce

	7
	Konkurs matematyczny I-III
	Konkurs powiatowy
	III miejsce

	8
	Konkurs wiedzy o St. Wyspiańskim
	Konkurs powiatowy
	III miejsce

	9
	Gminny konkurs przyrodniczo-plastyczny
	MGOK
	                          I i III miejsce

	10
	Gminne zawody w biegach przełajowych
	SZS
	I miejsce

	11
	„Piątki piłkarskie”
	SZS
	I –powiat

IX-województwo

	12
	Mini - koszykówka
	SZS
	I –powiat

VIII-województwo

	13
	Trójbój lekkoatletyczny?
	SZS
	II-powiat

	14
	„ Bieg wiosny”
	UMG  Więcbork
	I i III miejsce


Sprawozdanie z działalności UKS „Dwójka” Więcbork za rok szkolny 2007/2008

     W bieżącym roku szkolnym  w ramach działalności UKS funkcjonały 2 sekcje: koszykówki dziewcząt i piłki nożnej chłopców. Zajęcia odbywał się  2 razy w tygodniu po półtorej godziny w sali gimnastycznej SP Więcbork i Gimnazjum w Więcborku oraz na stadionie miejskim W zajęciach sekcji koszykówki brało udział 20 dziewczynek z klas V-VI , natomiast w sekcji piłki nożnej 22 chłopców z klas IV - IV. Obie sekcje brały udział w rozgrywkach ligowych klasy młodzik okręgowych związków poszczególnych dyscyplin. Dziewczęta rywalizowały na parkiecie z drużynami z Bydgoszczy, Janikowa, Inowrocławia zajmując ostatecznie 6 miejsce w rozgrywkach, natomiast chłopcy walczyli z zespołami z Mroczy , Śliwic, Świekatowa, Pruszcza, Tucholi aby zająć ostatecznie 7 miejsce w tabeli końcowej rozgrywek. Ponad to drużyna koszykarek brała udział w Turnieju Ziemi Krajeńskiej o puchar Burmistrza Mroczy (2 miejsce) i  w turnieju zorganizowanym przez UKS „Jadwiga” z Inowrocławia (również 2miejsce).Sama także była organizatorem Mikołajkowego Turnieju Koszykówki zapraszając do rywalizacji SP Mrocza, SP Kołodziejewo (1 miejsce).Także piłkarze nożni angażują się w grę w różnego rodzaju  turniejach piłkarskich. Obecnie startują w Deichmann Mistrzostwach Europy 2008 i próbują wywalczyć prymat w wojewódzkich eliminacjach tego turnieju.
 

Zajęcia oraz udział w rozgrywkach pozwoliły na rozwijanie uzdolnień  ruchowych oraz realizację zainteresowań sportowych dzieci. Po roku pracy dało się zauważyć znaczące postępy w zakresie techniki i taktyki gry, a swoją postawą i zaangażowaniem na boisku uczniowie godnie reprezentowali Więcbork na sportowej arenie województwa. 

Oprócz sportu kwalifikowanego UKS organizował zajęcia rekreacyjne połączone z nauką pływania realizowane na basenie w Złotowie oraz zajęcia nauki tenisa ziemnego na przyszkolnym korcie ziemnym. Wyjazdy na basen organizowane raz w tygodniu po półtorej godziny cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród dzieci. Nie ma w szkole praktycznie ucznia, który by chociaż raz nie skorzystał z  zajęć na basenie.

Zajęcia z tenisa ziemnego odbywały się sezonowo (okres jesienny  i wiosenno-letni) i obejmowały grupę 48 uczniów z klas IV – VI. Zajęcia prowadzono w 6 grupach 8 osobowych przez 2 instruktorów tenisa ziemnego. 

Dzięki tym zajęciom uczniowie zdobyli podstawowe umiejętności techniki pływania i tenisa ziemnego oraz na aktywne spędzali czas wolny.

6. Szkoła Podstawowa w Zakrzewku

a) formy zajęć pozalekcyjnych w roku szkolnym 2007/2008:

	Lp.
	forma zajęć
	Ilość uczestników
	 Uwagi 

	1.
	koło teatralne 
	12
	

	2.
	koło ekologiczne 
	11
	

	3.
	SKS 
	12
	

	4.
	zajęcia świetlicowe
	33
	


b) sukcesy:

	Lp.
	Nazwa konkursu
	Organizator
	Efekt

	
	Gminny przegląd Jasełek 08
	MGOiK
	Wyróżnienie 

	
	Powiatowy Przegląd Twórczości Teatralnej
	DK w Sępólnie
	Wyróżnienie 

	
	Zielony Lider Krajny
	
	2 miejsce za prezentację multimedialną

	
	Gminny konkurs na temat segregacji śmieci 
	Krajeński Park Krajobrazowy
	1 i 2 miejsce

	
	Gminny, powiatowy i wojewódzki Turniej Wiedzy Pożarniczej
	Urząd Miejski 
	1 miejsce w gminie, 1m w powiecie, IX m. w województwie


7. Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Jastrzębcu

c) formy zajęć pozalekcyjnych w roku szkolnym 2007/2008:

	Lp.
	forma zajęć
	Ilość uczestników
	 Uwagi 

	
	Koło matematyczne 
	25 
	

	
	Koło matematyczno-przyrodnicze  
	Dla uczniów kl. VI – przyg. do sprawdzianu.
	

	
	Koło teatralno-polonistyczne 
	Uczniowie kl. starszych
	Oprawa artystyczna uroczystości szkolnych

	
	Koło teatralne dla klas I-III
	11
	Oprawa artystyczna uroczystości szkolnych

	
	Koło matematyczno-przyrodnicze  dla uczniów gimnazjum.
	Zajęcia pod kątem sprawdzianu
	

	
	SKS po 2 godz dla każdej ze szkół
	15 +15
	


b) sukcesy:

	Lp.
	Nazwa konkursu
	Organizator
	Efekt

	1.
	Gminny Konkurs Recytatorski 
	MGOK
	2 x wyróżnienie

	2.
	Gminny turniej p. nożnej halowej
	Gimnazjum Więcbork i Gminny Koordynator Sportu
	1 m.

	3.
	Zawody gminne w LA
	SZS
	5 pierwszych miejsc, 4 drugie, dwa trzecie

	4
	Zawody powiatowe w LA
	SZS
	3  pierwsze miejsca (100m dz. rzut dyskiem chł, sztafeta dz.)

Dwa drugie miejsca oraz 3 trzecie.

	5
	Zawody wojewódzkie w LA
	SZS
	Udział 


8. Zespół Szkół w Pęperzynie

d) formy zajęć pozalekcyjnych w roku szkolnym 2007/2008:

	Lp.
	forma zajęć
	Ilość uczestników
	 Uwagi 

	
	Koło informatyczne
	20
	

	
	Koło plastyczne
	15
	

	
	Koło sportowe – SKS
	20
	

	
	Koło przyrodnicze
	12
	

	
	Koło geograficzne
	10
	

	
	Koło biologiczne
	12
	

	
	Koło fizyczne
	15
	


b) sukcesy:

	Lp.
	Nazwa konkursu
	Organizator
	Efekt

	
	Turniej Wiedzy o BRD
	KPP w Sępólnie
	1 miejsce gimnazja w  gminie

	
	Gminny Konkurs Jestem Europejczykiem
	MGOK
	Udział 

	
	Gminny konkurs Strażacki trud, zostań przyjacielem lasu
	
	6 wyróżnień 

	
	Konkurs plastyczny „jesień w lesie grzyby niesie”
	DK Sępólno
	SP -3 wyróżnienia, udział w etapie wojewódzkim

Gimnazjum – 2 wyróżnienia , udział w etapie wojewódzkim

	
	III Krajeński festiwal Piosenki Osób Niepełnosprawnych
	
	2 wyróżnienia 

	
	Wojewódzki konkurs „Do-re-mi”
	Pałac Młodzieży 
	Udział 

	
	Zawody gminne w biegach przełajowych 
	SZS i GKS
	1 i 3 miejsce

	
	Mini piłka siatkowa chł. zaw. gminne
	SZS i GKS
	3 miejsce

	
	Powiatowe zawody w czwórboju LA
	SZS
	4 miejsce

	
	„Amfibia” – czynna ochrona płazów

Akcja „Posadź drzewo dla przyszłych pokoleń”
	Szkoła Leśna na Barbarce w Toruniu


	Wystawa, badanie wód.

Sadzenie drzew.

	
	Konkurs przyrodniczy
	Zespół Metodyków Powiatu Sępoleńskiego
	- etap gminny 2 kwalifikacje do powiatu

- etap powiatowy 1 laureat, 1 finalista

	
	Poznajemy parki krajobrazowe 
	Krajeński Park Krajobrazowy 
	1 miejsce w gminie 

	
	Gminny turniej wiedzy pożarniczej
	
	2 miejsce 


	
	Gminny konkurs ortograficzny dla dzieci młodszych 
	Szkoła Podstawowa w Więcborku
	2 miejsce


Radna Barbara Bury wyraziła zadowolenie z rezultatów pracy i sukcesów szkół osiągniętych w pracy pozalekcyjnej. Prosiła, by w jej imieniu p. Kuczerepa podziękował Dyrektorom szkół oraz nauczycielom za ich wkład i zaangażowanie.

 Spełnię to życzenie – odparł Dyrektor BOOS.
Ad. 13 Informację dotyczącą działalności klubów i organizacji sportowych na terenie gminy omówili kolejno ich  przedstawiciele.
Tytułem wstępu p. Ireneusz Cichy zajmujący się w Urzędzie Miejskim między innymi sportem gminnym, przedstawił w skrócie ogólne informacje o ilości klubów i organizacji sportowych na naszym terenie, krótko je scharakteryzował, po czym poprosił przedstawicieli o prezentację szczegółowych informacji.
· Z uwagi na ograniczenia czasowe Przewodniczącego Gminnego Zrzeszenia LZS p. Sławomira Śmielińskiego, sprawozdanie z działalności klubu przedstawił p. Ireneusz Cichy. 
 Rada Miejsko Gminna Zrzeszenia LZS jest stowarzyszeniem zarejestrowanym w Rejestrze Stowarzyszeń Starostwa Powiatowego w Sępólnie, decyzją z dnia 4 marca 2003 roku. 

Jest organizacją działającą w zakresie kultury fizycznej i turystyki na rzecz mieszkańców gminy Więcbork. Nie prowadzi działalności gospodarczej, nie posiada własnego konta (głownie z uwagi na duże koszty a małe środki, które byłyby na nim gromadzone), w związku z tym działalność prowadzona jest wyłącznie z środków uzyskiwanych z zewnątrz. 

Gminne Zrzeszenie ma na celu koordynację działań ogniw terenowych oraz organizację imprez  rangi gminnej i przygotowanie reprezentacji LZS gminy do imprez i zawodów ponad gminnych. Od jesieni roku 2006 trwały eliminacje do Igrzysk Olimpijskich Sportowców Wiejskich - Jabłonowo Pomorskie 2008. Dziś znane są już jej wyniki . Reprezentacja nasza liczyła ok. 90 zawodników i  14 działaczy i opiekunów młodych ludzi.

Z jednej strony sukcesy sportowe, które są zdaniem Klubu najlepszą promocją naszej gminy cieszą, jednak z drugiej strony zdawać sobie trzeba sprawę, że każda kolejna impreza pociąga za sobą dodatkowe koszty finansowe – może nie aż tak duże, jednak kiedy się wszystko zsumuje to trochę tego wyjdzie. Rada, a głownie jej sekretarz pracownik Urzędu Miejskiego - zajmuje się prawie wszystkimi sprawami związanymi z organizacją imprez, nie inaczej było z przygotowaniami do tegorocznej Olimpiady. Był powołany Komitet organizacyjny odpowiedzialny za przygotowania do igrzysk jednak tzw. sprawy papierkowe do załatwienia były przeogromne.

 Nasza reprezentacja podobnie jak w olimpiadach poprzednich należała do czołówki. W ostatniej olimpiadzie zajęliśmy doskonałe 2 miejsce z 8 medalami złotymi, 8 srebrnymi i 8 brązowymi. W tym miejscu p. Cichy nadmienił, że w Olimpiadzie w wieloboju rekreacyjnym startował również  Burmistrz, który zdobył tytuł wice mistrza olimpijskiego i wrócił do domu ze srebrnym medalem. Startował również Z-ca Przewodniczącego Rady Miejskiej, no i
p. Cichy – zajęli oni miejsca w pierwszej dziesiątce, a zdobyte przez nich punkty przyczyniły się również do tak wysokiego miejsca w klasyfikacji.

      Na początku lat 90-tych ub. stulecia , głównie ze względów finansowych likwidacji uległy prawie wszystkie koła LZS w terenie, oprócz Sypniewa. Aby nie likwidować całkowicie LZS-ów, aby nie stracić działaczy terenowych, aby utrzymać kontakt z środowiskiem  postanowiono, że Rada Gminna LZS pełnić będzie rolę koordynatora  i organizatora imprez, oraz wspomagać będzie imprezy organizowane w terenie przez działające tam osoby. Na dzień dzisiejszy bardzo dobrze to wykorzystuje środowisko i działacze z Lubczy, i ostatnio Wituni (dlaczego wiadomo), 
w nieco mniejszym zakresie z Runowa. Każdy kto chce zorganizować jakąś imprezę na swoim terenie może liczyć z naszej strony na pomoc organizacyjną. I jeśli Burmistrz wyrazi zgodę na dofinansowanie, to też w tym pomagają. Rada włącza się również do organizowanych imprez przez inne organizacje, współpracuje z gminnym koordynatorem sportu szkolnego, nauczycielami WF miejscowych szkół. Z środków budżetowych w porozumieniu z Burmistrzem  ubezpieczamy również wszystkich członków LZS z Gminy. W każdym roku kilka osób doznaje różnego rodzaju urazów i korzysta z odszkodowań za uszczerbek na zdrowiu. Największą i zarazem główną imprezą przez nich organizowaną jest  coroczny „Bieg Zwycięstwa” – od niedawna Bieg Wiosny, w którym od kilkudziesięciu już  lat bierze udział około 300 – 400 uczestników. W roku bieżącym bieg ukończyło go niecałe 300 osób.

Rada Miejsko Gminna Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe liczy na to, że po okresie „przestoju” odrodzą się koła LZS w terenie, szczególnie w Lubczy, Runowie, Wituni i Pęperzynie, Zabartowie, gdzie powoli coś zaczyna się ruszać (w Zabartowie trwa budowa boiska). Drużyny Wituni i Lubczy z powodzeniem występowały w rozgrywkach ligi powiatowej w piłkę nożną. Witunia wygrała rozgrywki, a Lubcza była 3. 

Jednak obecnie, aby działać legalnie nie prowadząc działalności gospodarczej, trzeba zarejestrować się minimum w Rejestrze Stowarzyszeń Starostwa, a z tym wiąże się dużo papierkowej roboty, co wielu odstrasza.                                                                                   

Kończąc Dodał, że należy docenić fakt, iż na sukces sportowców spod znaku LZS składają się również, a może głównie sukcesy sportowców zrzeszonych w więcborskim klubie „GROM”, który również działa w pionie LZS.
· Lidia Wrzesińska – Ludowy Zespół Sportowy „Gwiazda” w Sypniewie
Gwiazda Sypniewo jest  stowarzyszeniem działającym w zakresie kultury fizycznej i turystyki na rzecz mieszkańców gminy Więcbork, a szczególnie wsi Sypniewo i okolic. Nie prowadzi działalności gospodarczej w związku z czym działalność ich prowadzona jest ze składek, z środków uzyskiwanych z zewnątrz i dzięki temu co sami zarobią własnymi siłami.

Podstawowe środki na działalność Klub uzyskuje z Urzędu Miejskiego, po wcześniejszym złożeniu sprawozdania za rok ubiegły i złożeniu oferty na rok następny, oraz dzięki sponsorom.

W roku ubiegłym pomoc z Urzędu wyniosła 25000 zł. ze środków tych Klub się rozliczył. Na ten rok uzyskaliśmy 29000. Rosnące z roku na rok różnego rodzaju koszty powodują, że Klub szuka sponsorów z zewnątrz, albo sam zakasuje rękawy i pracuje. W roku 2007 udało się  im uzyskać w żywej gotówce ponad 11.000 zł. Wkład własny (gotówkowy i bezgotówkowy) członków koła a głównie Zarządu, wyniósł ponad 16.000. 
A więc na faktyczna działalność Klub potrzebował ponad 50 tyś. zł. Do rozgrywek zgłoszono drużynę seniorów i trampkarzy. Łącznie stowarzyszenie liczy ponad 50 członków. W roku ubiegłym drużyny rozegrały ponad 70 meczów, z czego połowa odbyła się w Sypniewie, na mecze, kto był to może potwierdzić, przychodzi bardzo wiele osób.

Aktualnie zakończyły się rozgrywki ligowe rozgrywki w których za sezon 2007/08 zajęli doskonałe jak na nasze warunki 6 miejsce – tak wysoko w rozgrywkach ligowych Gwiazda jeszcze nie była.

Trampkarze zakończyli sezon na miejscu 7.

Najprawdopodobniej od nowego sezonu zgłoszona zostanie do rozgrywek nowa drużyna złożona z chłopców 10 - 12 letnich, którzy już od kilku miesięcy ostro trenują. Grupa ta liczy ok. 20 osób.

Dzięki pomocy Pana Burmistrza, Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej i miejscowych radnych, w ub. roku udało się opracować dokumentację na nową szatnię dla zawodników.

Pierwszy przetarg na I etap budowy musiał zostać unieważniony, bo w stosunku do kosztorysu, mówiąc najprościej, ceny „uciekły” do góry i zakres prac był za duży w stosunku do zabezpieczonych w budżecie środków. 

Drugi przetarg został już rozstrzygnięty i najprawdopodobniej w najbliższym okresie rozpoczną się prace budowlane. I Na koniec aby uprzedzić jakiekolwiek pytania p. Wrzesińska  ustosunkowała się do ostatnich doniesień prasowych związanych z nadużyciami jakie miały miejsce w Klubie mówiąc, że w ostatnim okresie ich wizerunek został nieco przyćmiony, przez nie do końca obiektywne, a wręcz wulgarne informacje przekazywane przez prasę lokalną. Nie ukrywała, że rzeczywiście miało miejsce przekroczenie regulaminu, jednak Pan redaktor z góry, nie czekając na rozstrzygniecie sprawy, wydał wyrok i wręcz polecił Urzędowi wstrzymanie środków. Miała tylko jedno pytanie, kto zostanie ukarany – dorośli, który popełnili głupi błąd – czy młodzi chłopcy, którzy aż rwą się do tego, aby chodzić na treningi i grać. Nie chciała się w tym temacie więcej wypowiadać dopóki oficjalnego stanowiska nie zajmie KPZPN w Bydgoszczy, który w tej sprawie ma decydujący regulaminowy głos.
· Zdzisław Błociński – prezes Zarządu Klubu MGLKS „Grom” w Więcborku

Sekcja Podnoszenia Ciężarów

Podnoszenie ciężarów na terenie Miasta i Gminy Więcbork zostało reaktywowane z ciężarów uprawianych w latach 1960 i 1970 przy „GS” Więcbork. Nowa sekcja Podnoszenia ciężarów rozpoczęła swoją działalność 6 stycznia 1983r. Przy MZLKS „Grom” Więcbork. w bieżącym roku 26 lipca obchodzone będą uroczystości związane z 25-leciem istnienia sekcji na terenie naszego Miasta i Gminy. W okresie 25-lecia zawodnicy i zawodniczki sekcji odnosili wiele sukcesów sportowych. 114 razy nasi sportowcy stawali na podium Mistrzostw Polski, 7-krotnie zdobywali medale mistrzostw Świata i Europy. Największym sukcesem jest start naszej zawodniczki Beaty Prei na Igrzyskach Olimpijskich w Sydney  w Australii. Przez 14 lat z rzędu nasi zawodnicy klasują się w elicie najlepszych zespołów w kraju /I Liga/. W okresie 25-lecia przez sekcję przewinęła się ogromna rzesza młodych ludzi z czego 10 zawodników ukończyło studia wyższe. Do dzisiejszego dnia młodzież w siłowni poprawia sprawność fizyczną, co potem przekłada się na podejmowanie przez nich pracy w policji, wojsku, straży itp. Obecnie jak co roku zawodnicy tej sekcji realizują kalendarz PZPN i OZPC. Zawodnicy startowali w turnieju młodzików, gdzie prezentowali swoje przygotowanie techniczne. Uczestniczyli również w Mistrzostwach Ludowych Zespołów Sportowych jak również w Drużynowych Mistrzostwach Polski I, II, II ligi, w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży. W najważniejszej imprezie I-półrocza 2008r. w Igrzyskach olimpijskich Sportowców z pod znaku zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Jabłonowie Pomorskim Miasto i Gminę Więcbork reprezentowało aż 22 ciężarowców w poszczególnych kategoriach wagowych. Zdobyli oni 14 medali dystansując swych przeciwników / m. in. z Mroczy i Sępólna Krajeńskiego/ tym samym zdobywając 131 pkt, co pozwoliło na zajęcie II miejsca na podium.   
W sezonie 2007/2008 drużyna seniorów klubu MGLKS „Grom” grała w klasie A , grupa 1 bydgoska. Zespół rozegrał 26 spotkań ligowych z 13 przeciwnikami w systemie mecz-rewanż. Zgromadził 52 punkty (średnio 2 punkty za mecz) co dało w ostatecznym rozrachunku rundy 2007/2008 trzecie miejsce. Rundę jesienną zespół zakończył na drugim miejscu ze stratą 4 punktów do lidera. Rozgrywki ukończył na pozycji trzeciej ze stratą 10 punktów do lidera. Trener upatruje przyczyn gorszego wyniku na wiosnę, w słabej odporności zawodników na stres w meczach prestiżowych i realizowanie przez wiodących zawodników założeń własnych a nie przedmeczowych ustalonych przez trenera. W zajęciach treningowych wzięło udział 25 zawodników. W meczach ligowych klub reprezentowało 22 zawodników. Średnia wieku zawodników uczestniczących w zajęciach drużyny wynosi 26 lat. Zawodnicy mieszkają w większości na terenie miasta i Gminy Więcbork. wyjątkiem jest jeden mieszkaniec Sępólna Krajeńskiego, pozostali to mieszkańcy Więcborka, Rogalina, Runowa i Zboża. W „cywilu” ludzie ci to uczniowie, pracownicy i prowadzący działalność gospodarczą. W okresie od 28 stycznia do 19 marca 2008r. zaplanowano 51, a wykonano 50 treningów w systemie trzy razy w tygodniu do rozpoczęcia rozgrywek i dwa razy w tygodniu w trakcie rozgrywek. W pierwszym okresie przygotowań treningi prowadzone były w hali sportowej Gimnazjum w Więcborku. W ramach treningów odbyły się trzy mecze kontrolne. W okresie od 17 do 22 marca zespół odbył treningi codziennie w ramach tzw. „obozu dochodzeniowego” i przeprowadził badania lekarskie całej drużyny zapraszając lekarza sportowego do wykonania badań na stadionie. W tym okresie każdy trening kończył się kolacją zawodników. Średnio liczba uczestniczących w treningach na obozie wyniosła 14 zawodników. W rundzie wiosennej średnio na jednego zawodnika przypada ok. 49% udziału w zajęciach treningowych. Średnio liczba uczestniczących w treningach w sezonie wyniosła 9 zawodników. Główne akcenty zajęć treningowych to siła  i wytrzymałość w pierwszej fazie przygotowań oraz szybkość specjalna i podtrzymanie na możliwie wysokim poziomie techniki indywidualnej. Nieco mniej czasu poświęcono na elementy taktyczne, co wynikło z nieregularnego udziału podstawowych zawodników w zajęciach. W zakresie organizacji zawodów na swoim terenie i organizacji przejazdu na mecze do przeciwnika zespół otrzymał wszystko to, co jest wymagane: ubiory, obuwie sportowe, napoje, natryski po meczach i treningach, opiekę medyczną, świetnie przygotowaną nawierzchnię boiska oraz wygodny dojazd na zawody. Gospodarz obiektu i innych zasobów materialnych „Gromu” przygotowuje zawody w sposób właściwy pod względem sprzętowym i gotowości obiektu. Umie bezkonfliktowo reagować na życzenia zawodników odnoszące się do meczów i treningów. Co zaś do Kierownika drużyny, to wywiązuje się on w sposób dostateczny z przyjętych przez siebie obowiązków. Od 1 stycznia 2008r. obowiązki trenerskie objął p. Marek Mierzejewski – instruktor piłki nożnej, z wykształcenia inż. Informatyk, nauczyciel, który przez wiele lat był zawodnikiem „Grom”, a także trenerem juniorów i seniorów „Grom”.
W nadchodzącym sezonie należy wprowadzić do zespołu zawodników drużyny juniora młodszego, którzy rokują nadzieję grania i trenowania na poziomie wyższym niż zawodnicy obecnego składu, wdrażać i doskonalić wśród zawodników umiejętności taktyczne i dyscyplinę taktyczną oraz podnosić poziom techniki użytkowej zawodników. Należy też skoncentrować wybrane treningi na taktyce i sprawności ogólnej bramkarzy i spowodować powrót utalentowanych zawodników do macierzystego klubu.
---------------
 W sezonie 2007/2008 Klub „Grom” postanowił zgłosić cztery drużyny do rozgrywek ligowych. Była to drużyna seniorów, która została zgłoszona do rozgrywek klasy A KPZPN oraz druga drużyna seniorów składająca się także z zawodników wieku juniora do rozgrywek Ligi Powiatowej. Zostały także zgłoszone dwie drużyny młodzieżowe tj. juniora młodszego i trampkarzy. Drużyna seniorów rozpoczęła przygotowania do sezonu 15 lipca 2007r.  Była prowadzona przez instruktora piłki nożnej Bartosza Mizdalskiego oraz przez asystenta Sławomira Kosmelę. Zajęcia prowadzone były przez okres przygotowawczy i cały okres rozgrywek ligowych trzy razy w tygodniu plus mecz kontrolny lub mecz ligowy. W związku z tym, że  w okresie przygotowawczym na zajęciach regularnie trenowało ponad 30 osób, Zarząd Klubu postanowił zgłosić drużynę seniorów do rozgrywek Ligi Powiatowej, która niestety nie dograła do końca sezonu. Drużyna seniorów w A klasie w rundzie jesiennej zajęła wysokie drugie miejsce zdobywając w 13 meczach ligowych 30 punktów. „Grom” 9 razy zwyciężał, 3 razy zremisował oraz poniósł jedną porażkę, strzelając rywalom 29 bramek, tracąc 13. W przerwie zimowej trenerów – Mizdalskiego i Kosmelę zastąpił instruktor piłki nożnej p. Marek Mierzejewski, który rozpoczął treningi z drużyną seniorów pod koniec stycznia. Zajęcia początkowo odbywały się na sali gimnastycznej w Gimnazjum w Więcborku, a następnie w terenie tj. lesie i na boisku przy plaży. Zajęcia odbywały się trzy razy w tygodniu. Drużyna prowadzona przez p. Mierzejewskiego w rundzie wiosennej zdobyła 22 punkty. „Grom” siedem razy zwyciężył, jeden raz zremisował i odniósł pięć porażek, strzelając 40 bramek, tracąc 17. Drużyna seniorów w sezonie 2007/2008 zajęła wysokie 3 miejsce zdobywając łącznie 52 pkt strzelając rywalom 69 bramek, tracąc 30.

W sezonie 2007/2008 zespół juniora młodszego w rundzie jesiennej był prowadzony przez opiekuna p. Jacka Masztakowskiego, natomiast w rundzie wiosennej przez instruktora piłki nożnej p. Wojciecha Janickiego. Kadra zespołu to 19 zawodników obejmujących roczniki: 1991, 1992 i 1993, którzy trenowali przez cały sezon dwa razy w tygodniu plus mecze kontrolne i ligowe. Średnio w treningach i meczach uczestniczyło 14 piłkarzy. Drużyna juniora młodszego zakończyła sezon na 7 miejscu zdobywając 32 punkty. Strzelając rywalom 50 bramek, a tracąc 52.
Najmłodszą grupą zgłoszoną do rozgrywek ligowych byli trampkarze prowadzeni przez instruktora piłki nożnej p. Sylwestra Trzósło. Zajęcia odbywały się od dnia 23 lipca 2007 roku do dnia 17 czerwca 2008r.. W tym okresie odbyło się 125 spotkań tj. treningów i meczy. Średnia osób na treningach i meczach przez cały sezon wyniosła ok. 14 osób. Na boisku trampkarze spędzili ok. 204 godzin. W rundzie jesiennej chłopcy spisywali się  w lidze bardzo słabo remisując zaledwie jeden mecz, a dziesięć przegrywając. Po solidnie przepracowanej zimie na efekty nie trzeba było długo czekać, bo już w rundzie wiosennej trampkarze wygrali 5 meczów 1 zremisowali i 5 przegrali. Nadmienić należy, ze kadrę tę tworzy 29 chłopców urodzonych w latach 1994 i 1995, a grali oni w lidze z przeciwnikami urodzonymi w latach 1993 i młodszymi. MGLKS „Grom” Więcbork w ostatnim sezonie udostępnił młodzikom UKS Dwójka Więcbork szatnie, boisko oraz niezbędny sprzęt do treningów i meczów.
W Polowie kwietnia rozpoczęły się zajęcia grupy orlików. Jest to grupa ok. 50 chłopców, która została podzielona na trzy grupy wiekowe tj. chłopcy urodzeni w roku 1998 – prowadzeni przez p. Wojciecha Janickiego, chłopcy urodzeni w roku 1999 – prowadzeni przez p. Marka Mierzejewskiego oraz chłopcy urodzeni w 200 i młodsi – prowadzeni przez p. Sylwestra Trzósło.
W sezonie 2008/2009 MGLKS „Grom” Więcbork do rozgrywek zgłosił 4 drużyny oraz zamierza prowadzić dodatkowe zajęcia ogólnorozwojowe z elementami piłki nożnej chłopców w wieku 7-9 lat. Zgłoszona zostanie również drużyna seniorów do rozgrywek A oraz Juniorzy Młodsi, Trampkarze i Orlicy.

Kończąc swoje wystąpienie p. Błociński zwrócił się do radnej Grażyny Sowińskiej, w związku z artykułem jaki ukazał się 13 czerwca br na łamach „Gazety Pomorskiej”, pytając jaką wiedzą dysponowała radna, że w wywiadzie udzielonym tej gazecie powiedziała, iż w rozgrywkach uczestniczą piłkarze „Gromu”, którzy ze względu na wiek nie powinni grać.  Zdaniem Prezesa „Grom” wypowiedź ta mocno zbulwersowała zarówno środowisko działaczy jak i trenerów. On sam, podobnie jak i jego koledzy, mieszkający w Więcborku od wielu lat i tu prowadzący swoje firmy, czują, że po tej publikacji postrzegani są przez mieszkańców jako złodzieje i oszuści. Zdecydowanie nie  życzy sobie aby przypisywano Klubowi podobne rzeczy i poprosił o wyjaśnienie tej kwestii. Kontynuując temat zacytował również inny fragment artykułu: cyt. „Gromowi najwyraźniej bardziej zależało na wyniku niż na wychowaniu młodego pokolenia sportowców”. Powyższe  skomentował słowami, że gdyby „Gromowi” zależało na wyniku sprowadziłby takich zawodników, którzy zagwarantowaliby zespołowi granie w 4 lidze. Niezrozumiała była dla niego również wypowiedź: cyt. „Jeśli nie działacze, to kto ma ponieść karę? Piłkarze i tak dostaną za swoje, a poza tym są od tego, żeby grać, a kiedy i gdzie, i w jakiej drużynie, decydują prezesi i trenerzy”. Podkreślił, że takie rzeczy w sekcji piłki nożnej „Grom” nie mają miejsca, a jeżeli ktoś nie wie czegoś „na pewno” nie powinien takich rzeczy mówić. 

Następnie głos zabrała księgowa Klubu „Grom” p. Brygida Begiert, która sprawy finansowe Klubu prowadzi od 20 lat. Rozpoczynając podziękowała za dotację jaką Klub otrzymał z Urzędu Miejskiego. Kwota 92 tys. zł wydaje się duża jednak przy tej ilości drużyn w rzeczywistość jest to naprawdę niewiele. Środki te podzielone są: na piłkarzy – 47.400 zł i ciężarowców – 32.600, przy czym od 1 stycznia 2008r. do 26 czerwca 2008r. na piłkę nożną  wydano już 37 tys.. Resztę stanowią koszty typu transport, ubezpieczenia itp. Środki pozyskane z zewnątrz kształtują się następująco: 20 tys. zł – sponsorzy, 3.900 zł  - Urząd Marszałkowski, 6.480 zł – Kujawsko-Pomorski  LZS Toruń, 20 tys. zł – Urząd Marszałkowski /pieniądze na modernizację stadionu/. Zapewniła, że jeżeli chodzi o gospodarkę finansową, to jest ona prowadzona bardzo skrupulatnie, tym bardziej, że są to pieniądze społeczne i nad ich racjonalnym wydawaniem czuwa Komisja Rewizyjna oraz Zarząd Klubu. Apelowała, by radni byli przychylni i nie wypowiadali krytycznych słów chociażby o zabraniu dotacji. Jej zdaniem krzywdząca krytyka  utrudnia  pracę i wprowadza niepotrzebne zamieszanie.
· Piotr Węgrzyn - Prezes Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „Wodnik” 

TKKF „Wodnik” zrzesza 81 członków i jest właścicielem przystani wodnej położonej nad jeziorem Więcborskim, która w 2004 roku spłonęła. Pomimo usilnych starań do dnia dzisiejszego nie udalo się w pełni jej odbudować. W poprzednich latach Towarzystwo korzystało z bliźniaczej przystani, która jest własnością Gminy Więcbork, jednakże została ona wydzierżawiona „Gromowi” Więcbork. Kilka lat wcześniej na przystani organizowane były imprezy dla członków naszego ogniska oraz emerytów, pszczelarzy, zakładów pracy, szkół przy ognisku i z innymi atrakcjami. W ostatnim roku ograniczyli się wyłącznie do organizowania imprez dla  swoich członków. Przy organizacji działają  dwie sekcje piłki siatkowej mężczyzn oraz Oldboy. Drużyny te reprezentują Gminę Więcbork na róznego rodzaju turniejach lokalnych, powiatowych i wojewódzkich. W ostatnim roku szczególny nacisk położono na przygotowanie drużyny siatkarzy do Igrzysk Olimpijskich Sportowców Wiejskich Pekin 2008 w Jabłonowie Pomorskim, gdzie zdobyliśmy zloty medal. Działalność ich sprowadza się głównie do organizowania imprez soprtowo-rekreacyjnych na rzecz społeczności Gminy. Organizują również otwarte turnieje siatkarskie oraz wakacyjny cykl imprez: Lato na więcborskiej plaży.” Stowarzyszenie współpracuje z WOPR–em,
MGOK-iem oraz innymi organizacjami współorganizując takie imprezy jak: Dzień Dziecka, Noc Świętojańska, Dni Więcborka itp.. Cyklem imprez, które cieszą się ogromnym zainteresowaniem jest „Lato na więcborskiej plaży” odbywające się na więcborskiej plaży. Są to różnego rodzaju turnieje siatki plażowej, zawodów pływackich, rzutów lotką oraz inne. W rywalizacji biorą udział nie tylko członkowie TKKF ale i mieszkańcy powiatu, województwa oraz wypoczywający na terenie nasze Gminy. W okresie jesienno-zimowym członkowie TKKF dzięki uprzejmości dyrekcji LO w Więcborku korzystają z Sali gimnastycznej. Organizacja otrzymuje się z dotacji gminy oraz składek członkowskich. Dotacja ta w ostatnim roku wynosiła 4.900 zł i przeznaczona została na zakup sprzętu sportowego, organizację zawodów i zakup medali / pucharów i nagród /. Dotację przeznaczają również na wyjazdy związane z organizacją imprez w ramach powiatu, województwa oraz innych rozjazdów. W imieniu Zarządu TKKF „Wodnik” podziękował Radzie Miejskiej oraz p. Burmistrzowi Więcborka za dotychczasowe wparcie finansowe, które pozwala rozwijać ich działalność. 
· Tomasz Kogut – Krajeńskie Towarzystwo Motorowe „JUNAK”
Stowarzyszenie rozpoczęło swoją działalność jesienią 2006 roku. W roku 2007 jego członkowie uczestniczyli następujących imprezach sportowych:

- Tomasz Kogut w Ogólnopolskich Zawodach Motocrossowych Motocrossowych Gdańsku oraz w IV Rundzie Pucharu PZM w Motocrossie Motocrossie Lipnie.

- Adam Nowacji w III Rundzie Pucharu PZM w Człuchowie.

Ponadto członkowie w składzie: Bolesław Januszewski oraz Andrzej Rawicki zajęli III miejsce w I Rundzie TAMO w Koronowie /Turystyczne Motorowe Mistrzostwa Okręgu/ w kategorii Drużynowa Turystyczna Jazda Sprawnościowa. W roku 2008 zamierzamy zorganizować w Więcborku imprezę TAMO oraz Towarzyskie Zawody Motocrossowe.

W tym miejscu p. Ireneusz Cichy poinformował, iż na sesji nie pojawił się Szef Klubu Motorowego „Wizamor”, z którym przeprowadził rozmowę telefoniczną gdzie usłyszał, że z  „takich ochłapów”, jakie dostaje od gminy, nie będzie składał sprawozdania
Po zrealizowaniu tego punktu porządku obrad przewodniczący RM otworzył dyskusję.

Jako pierwsza głos zabrała radna Grażyna Sowińska, która odnosząc się do zarzutów stawianych jej przez Prezesa Klubu „Grom” w Więcborku stwierdziła, że żadnego wywiadu prasie nie udzielała. Mówiła też, że być może w wypowiedzi użyła określenia „piłkarze”, co sprawdzi robiąc wyciąg z nagrania sesji i przedstawi go p. Błocińskiemu. Wówczas okaże się czy ona będzie publicznie przepraszała sportowców „Grom”, czy odwrotnie. Dodała również, że jej sugestią wówczas było jedynie rozważenie wprowadzenia do regulaminu przyznawania dotacji punktu, który wymuszałby zachowanie fair play. Osobiście jako pedagog uważa, że pierwszym podstawowym zadaniem sportu jest działanie wychowawcze, a dopiero potem wyniki sportowe. Uznała, że najwyraźniej błędem z jej strony było to, że zasugerowała się niewiarygodnym źródłem prasowym, które jak widać „uderzyło również w nią”. Kończąc zwróciła się do obecnych na sali przedstawicieli prasy, mówiąc, że to co powiedziała poleca również ich uwadze.  

Radna Barbara Bury wyraziła zadowolenie z prężnie działającego sportu na terenie gminy. Jednocześnie po raz kolejny ubolewała nad brakiem sekcji LA. Pytała również ile obecnie piłkarzy skupia „Grom”.

Około 100 – odparł p. Błociński.

Przewodniczący RM wskazał, iż cieszy fakt, iż 100 młodych ludzi rozwija swoją tężyznę fizyczną. Wszystkim nam powinno zależeć na masowości sportu i odciąganiu w ten młodzieży od chuligaństwa, alkoholu i innych negatywnych zachowań. Podziękował w tym miejscu działaczom, którzy angażują się  w propagowanie i rozwijanie sportu na naszym terenie.

Pan Błociński powracając do kwestii braku sekcji LA w Gminie powiedział, że nie jest to taka prosta sprawa. Nasza Gmina nie ma tradycji jeżeli chodzi o tą dyscyplinę sportu, a przede wszystkim brakuje ludzi, którzy by się tym zajęli. Poza tym z utworzeniem sekcji LA wiąże się potrzeba wydatkowania środków chociażby na organizowanie obozów treningowych, a to są już spore wydatki.

Tu głos zabrał przysłuchujący się dyskusji radny Węgrzyn zdaniem którego mamy w Gminie talenty godne uwagi, w postaci chociażby młodej zawodniczki z Sypniewa, która na Olimpiadzie w Jabłonowie zdobyła złoty medal pokonując o 3 lata starsze rywalki. Brak jedynie osoby chętnej do poprowadzenia sekcji. 

Obecny na sesji RM p. Henryk Dueskau – trener sekcji podnoszenia ciężarów zwrócił uwagę obecnych na fakt, iż Więcbork może poszczycić się wspaniałym obiektem sportowym, jakim jest stadion miejski. Jego zdaniem jest on niewątpliwie wizytówką miasta i należy się zastanowić nad jego właściwym i pełnym wykorzystaniem. Marzeniem jego, jako działacza sportowego, jest nazwanie tego obiektu „Ośrodkiem Sportu i Rekreacji Ateny 2004”, powstanie w tym miejscu siłowni i stworzenie takich warunków, by cale rodziny chciały tam przychodzić i uczestniczyć w wydarzeniach sportowych. Kiedy się tak stanie, stworzymy kulturę sportu, która przełoży się zarówno na wyniki jak i promowanie naszego miasta. Sport masowy w szerokim pojęciu jest naprawdę potrzebny – zakończył. 

Ad. 14  Informację dotyczącą stowarzyszeń i organizacji prowadzących działalność pożytku publicznego na terenie gminy przedstawiła Inspektor UM p. Magdalena Starzecka.  
Zgodnie z wykazem otrzymanym ze Starostwa Powiatowego w Sępólnie Krajeńskim na terenie Gminy Więcbork jest obecnie zarejestrowanych 27 Stowarzyszeń, z czego jedno posiada status organizacji pożytku publicznego (Stowarzyszenie „Szpital Wspólnym Dobrem” )

Lista stowarzyszeń w tym klubów sportowych działających na podstawie ustawy Prawo o stowarzyszeniach:

1. Stowarzyszenie „Szpital Wspólnym Dobrem” – posiada status organizacji pożytku publicznego, 

2. Stowarzyszenie Więcborski Klub  Motorowy „WIZAMOR”,

3. Miejsko – Gminny Ludowy Klub Sportowy „GROM” Więcbork ,

4. Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „Wodnik”,

5. Gminne Zrzeszenie  „Ludowe Zespoły Sportowe” w Więcborku,

6. Ludowy Zespół Sportowy „GWIAZDA” Sypniewo,

7. Klub Sportowy „HELIOS” Więcbork,

8. Krajeńskie Towarzystwo Motorowe „JUNAK”,

9. Stowarzyszenie Przyjaciół Wspierania Osób Niepełnosprawnych,

10. Krajeńskie Stowarzyszenie Kulturalne w Więcborku,

11. Stowarzyszenie Aktywnych Społęcznie,

12. Stowarzyszenie „Expressis Verbis”,

13. Stowarzyszenie „Jeziora i Lasy Krajeńskie”,

14. Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Azyl”,

15. Stowarzyszenie Pomocy Ofiarom Przestępstw „TARCZA I MIECZ”,

16. Stowarzyszenie Zwykłe Bezrobotnych Miasta i Gminy Więcbork,

17. Stowarzyszenie Miłosników Bezprzewodowych Sieci Komputerowych „ELNETCOMP”,

18. Kurkowe Bractwo Strzeleckie,

19. Stowarzyszenie Producentów Trzody Chlewnej „Borz-Tucz”,

20. Stowarzyszenie Producentów Ziemniaka „Elita”,

21. Stowarzyszenie „Razem dla Gimnazjum”,

22. UKS „SYPNIEWO” Szkoła Podstawowa w Sypniewie,

23. UKS „JASTRZĄB” Szkoła Podstawowa w Jastrzębcu,

24. UKS „UCZNIAK” Liceum Ogólnokształcące im. Janusza Korczaka w Więcborku,

25. UKS „DWÓJKA” Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Więcborku,

26. UKS GIMNAZJUM WIĘCBORK Gimnazjum w Więcborku,

27. UKS „CENTER” Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Sypniewie.

Gmina prowadziła i prowadzi współpracę ze stowarzyszeniami i organizacjami sportowymi, w dużej mierze polegającą na zlecaniu i dofinansowywaniu określonych zadań z zakresu statutowej działalności klubów (m.in. zakup niezbędnego sprzętu i urządzeń sportowych, częściowe utrzymanie obiektów sportowych i rekreacyjnych, organizacja zawodów sportowych i rekreacyjnych).
W bieżącym roku podobnie jak w latach poprzednich Zarządzeniem Burmistrza Więcborka został ogłoszony otwarty konkurs na wykonanie zadań publicznych w zakresie kultury, kultury fizycznej, sportu i rekreacji w 2008r. przez organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego.  W wyznaczonym terminie tj. do 15 lutego wpłynęło siedem ofert na realizacje zadań publicznych.  Po zapoznaniu się z ofertami komisja oceniająca pozytywnie zaopiniowała wszystkie oferty stwierdzając, że podmioty spełniły wymagania zawarte w ustawie  z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 


W wyniku ogłoszonego konkursu przyznano środki na:

1. realizację zajęć sportowych w ramach współzawodnictwa dzieci i młodzieży z udziałem mieszkańców gminy- przyznano dofinansowanie w kwocie 92.000,00 zł dla Miejsko Gminnego Ludowego Klubu Sportowego „GROM” Więcbork. Zgodnie z harmonogramem środki mają być przeznaczona na:

- treningi 5 razy w tygodniu sekcji piłki nożnej w trzech zespołach

- uczestnictwo w rozgrywkach Kujawsko –Pomorskiego Związku Piłki Nożnej

- treningi 6 razy w tygodniu Sekcji Podnoszenia Ciężarów

2. realizację zajęć sportowych w ramach współzawodnictwa sportowego z udziałem mieszkańców gminy z obszarów wiejskich - przyznano dofinansowanie w kwocie 29.000,00 zł  dla Ludowego Zrzeszenia Sportowego „Gwiazda” Sypniewo, z przeznaczeniem na:

- całoroczne treningi dwa razy w tygodniu,

- mecze towarzyskie przed rozgrywkami ligowymi,

- udział w rozgrywkach ligowych drużyn trampkarzy, juniorów i seniorów,

- organizacja turnieju halowego w grudniu,

- organizacja festynu sportowo- rekreacyjnego w lipcu,

- pomoc przy budowie szatni.

3. szkolenie sportowe młodzieży oraz organizację zawodów, rozgrywek sportowych i rekreacyjnych - przyznano dofinansowanie w kwocie – 7.000,oo zł dla Uczniowskiego Klubu Sportowego „DWUJKA”  Więcbork przy Szkole Podstawowej w Więcborku, dotacja ma być przeznaczona na:

- sekcja piłki nożnej – zajęcia 2 razy w tygodniu, 

- rozegranie meczy 1 styczeń – 20 czerwiec 2008r. i  1 wrzesień – 20 grudzień 2008r.

- zajęcia z pływania 2 razy w miesiącu w trakcie roku szkolnego,

- zajęcia z tenisa ziemnego raz w tygodniu w 6 grupach.

4. organizację imprez sportowo- rekreacyjnych - przyznano dofinansowanie w kwocie – 7.000,oo zł dla Uczniowskiego Klubu Sportowego Gimnazjum w Więcborku, na:

- „Gimnazjalną Ligę Siatkówki” w okresie od stycznia do marca i od listopada do grudnia,

- ”Sportowe popołudnie w Parku Wodnym”  w terminie styczeń – marzec, oraz październik – grudzień,

- „Szkolna Liga Koszykówki” w terminie styczeń, luty, październik i listopad,

- „Liga Wojewódzka w piłkę koszykową Młodziczek” we wrześniu.

5. organizację i współorganizację imprez sportowo – rekreacyjnych na terenie Gminy Więcbork - - przyznano dofinansowanie w kwocie – 6.000,oo zł dla TKKF Ognisko „Wodnik” w Więcborku, zgodnie z harmonogramem środki maja zostać przeznaczone na:

- treningi drużyn siatkarskich old – boy, drużyny młodzieżowej oraz reprezentacji Gminy 2 razy w tygodniu

- uczestnictwo ligi krajeńskiej w Jabłonowie Pomorskim.

6. organizowanie imprez kulturalnych poprzez kultywowanie lokalnej tradycji krajeńskiej oraz ochrona dóbr kultury -  przyznano dofinansowanie w kwocie 4.000,00 zł, z czego  3.000,00 na wydanie drukiem pracy „”Pałace i dwory gminy Więcbork” i 1.000,00 zł  na zorganizowanie na terenie powiatów krajeńskich V Międzynarodowych spotkań poetyckich Pobocza 2008 dla Krajeńskiego Stowarzyszenia kulturalnego w Więcborku;

7. organizację imprez sportowo – motorowych -  przyznano dofinansowanie w kwocie – 4.000,oo zł dla Krajeńskiego Towarzystwa Motorowego „JUNAK” w Więcborku z przeznaczeniem na:

- Rajdy samochodowe 27 kwietnia, 12 września oraz 4 grudnia.

Ogółem na podstawie podpisanych umów przekazano dotacje w kwocie 149.000,00 zł.

Podstawą uzyskania przez wyżej wymienione stowarzyszenia dotacji są umowy, zawarte pomiędzy Zleceniodawca - Burmistrzem Więcborka a uprawnioną osobą  każdego ze stowarzyszeń czyli Zleceniobiorcą.  Podmioty, które uzyskały dofinansowanie zostały zobowiązane do informowania o wydawanych przez siebie , w ramach zadania, publikacjach, materiałach informacyjnych oraz informowanie o dofinansowaniu ich przez Burmistrza. 

Burmistrz  na mocy zawartej umowy zastrzega sobie prawo sprawowania kontroli, zarówno w trakcie jaki i po zakończeniu realizacji zadania  prawidłowości jego wykonania, w tym wydatkowania przekazanych mu środków finansowych. Kontrolę mogą przeprowadzić komisyjnie pracownicy Urzędu Miejskiego w Więcborku wskazani przez Burmistrza. 

 Stowarzyszenia są zobowiązane do składania sprawozdania końcowego z realizacji zadania w terminie 30 dni od zakończenia realizacji zadania.

W dniach od 27 lutego do 30 kwietnia 2008r. Regionalna Izba Obrachunkowa  w Bydgoszczy dokonała kontroli gospodarki finansowej i zamówień publicznych w tym także stowarzyszeń, które uzyskały dotację na wykonanie zadań publicznych w zakresie kultury, kultury fizycznej, sportu i rekreacji w 2007r. Zgodnie z informacjami zawartymi w protokole pokontrolnym doszło do pewnych uchybień. RIO zobowiązało Burmistrza do ich usunięcia poprzez:

- Dokonywanie w ofertach składanych na wykonanie zadań publicznych przez organizacje pozarządowe poświadczenia o ich złożeniu, zgodnie ze wzorem oferty określonym w załączniku Nr 1 do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 roku w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2005 roku Nr 264, poz. 2207 ze zm.). 

- Wyegzekwowanie od Miejsko Gminnego Ludowego Klubu Sportowego "GROM" Więcbork obowiązku złożenia prawidłowo sporządzonego sprawozdania z wykonania w 2007 roku zadania 

p.n. "Realizacja zajęć sportowych w ramach współzawodnictwa dzieci i młodzieży z udziałem mieszkańców gminy", zawierającego wszystkie wymagane przepisami prawa informacje oraz załączniki dokumentujące działania faktyczne i prawne podjęte przy realizacji zadania oraz wyjaśnienie dokonanych przesunięć wydatków pomiędzy poszczególnymi pozycjami kosztorysu, stosownie do przepisu art. 17 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2003 roku, Nr 96, poz. 873 ze zm.). 


Szczegółowe informacje dotyczące działalności niektórych Stowarzyszeń przedstawią odpowiednio ich Prezesi, członkowie Zarządu lub inni przedstawiciele. 

Po przedłożeniu informacji p. Starzecka poprosiła o przedstawienie sprawozdania p. Adama Ostrowskiego Prezesa stowarzyszenia działającego pod nazwą „Krajeńskie Stowarzyszenie Kulturalne”.

Krajeńskie Stowarzyszenie Kulturalne w Więcborku, prowadząc od roku 1996, zgodnie ze swoim Statutem oraz przepisami prawa, działalność pożytku publicznego w zakresie upowszechniania kultury, promocji twórczości oraz ratowania dziedzictwa narodowego, podjęło cały szereg działań zmierzających do osiągnięcia stawianych sobie celów.

Najważniejszym przedsięwzięciem, realizowanym od początku działalności, jest wydawanie internetowego Kwartalnika Literacko Artystycznego "POBOCZA" pod adresem www.pobocza.pl - poświęconego kulturze krajów Europy Środkowej i Wschodniej. Pismo dynamicznie się rozwija, zyskując sobie przychylność rosnącej rzeszy czytelników. Każdy numer kwartalnika czyta około 25.000 osób, nie tylko w kraju, lecz także w najdalszych zakątkach świata, nie tyko w wielkich miastach, lecz również na najdalszej polskiej prowincji, pozbawionej często dostępu do innych pism literackich. Zaprezentowali polskiemu odbiorcy wartościowe utwory literackie autorów z Austrii, Białorusi, Bośni, Chorwacji, Czech, Serbii, Słowacji, Słowenii, Ukrainy, Węgier i Polski. Pismo, obok polskiej, posiada jeszcze trzy pełne mutacje językowe – czeską, serbską i słoweńską a w przygotowaniu jest mutacja niemiecka i węgierska. Ponadto wszystkie prezentowane utwory publikowane są także w języku oryginalnym. Dzięki stopniowemu przekształcaniu się Poboczy w pismo wielojęzyczne mogą oni promować za granicą literaturę polską. W zamian za to polski czytelnik otrzymuje przekłady utworów, a także ich omówienia z prawie całej Europy Środkowej, Południowej i Wschodniej.

Warto zaznaczyć, że na wydawanie "Poboczy" KSK uzyskuje rokrocznie wsparcie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w wysokości: 10.000 zł z przeznaczeniem na honoraria dla autorów i tłumaczy, redakcję pisma oraz poprawę strony graficznej. Dodatkowe wsparcie w wysokości prawie 20.000 zł  uzyskują od Fundacji J&S Pro Bono Poloniae.

Przedstawiciele  stowarzyszenia oraz zespół redakcyjny POBOCZY są coraz częściej mile widzianymi gośćmi polskich i zagranicznych festiwali literackich. W latach 2006 - 2007 braliśmy udział w Festiwalu Poezji – SOPOT 2007, Festiwalu „Pisz i Śpiewaj Poezję” (dwukrotnie), gdzie redaktor naczelny POBOCZY Paweł Szydeł prowadził warsztaty dla młodych poetów, reprezentowaliśmy Polskę podczas festiwalu „Herbersteinsko Srecanie Knjizevnikov – Velenje 2007” (Słowenia) oraz na festiwalu „Slova bez hranic / Words without borders” – Olomouc (Czechy), gdzie podczas specjalnych spotkań prezentowali Kwartalnik i promowali Więcbork, jako miejsce jego wydawania.

Inną inicjatywą KSK jest wydawanie kolejnego internetowego czasopisma. Jest to Krajeński Kwartalnik Kulturalny OBOK - pod adresem www.kwartalnik-obok.pl; w którym swoje utwory prezentują przede wszystkim twórcy krajeńscy, zarówno ci, którzy posiadają już znaczący dorobek jak i debiutanci. Po dwóch latach działalności i wydaniu ośmiu numerów można stwierdzić, że "OBOK" stał się narzędziem promocji twórczości zarówno literackiej, jak i krytycznoliterackiej oraz plastycznej członków naszego Stowarzyszenia. Dynamicznie rozwija się dział regionalny poświęcony dziejom i dorobkowi Krajny. Pismo cieszy się coraz większą poczytnością i powoli zyskuje sobie markę na literackim rynku.

Kolejnym projektem cyklicznie realizowanym przez Krajeńskie Stowarzyszenie Kulturalne jest organizowanie w Więcborku, Sypniewie, Sępólnie Krajeńskim,  Łobżenicy,  Mroczy i Bydgoszczy kolejnych edycji Międzynarodowych Spotkań Poetyckich - "POBOCZA"  z udziałem zaproszonych poetów białoruskich, serbskich, słowackich, słoweńskich, czeskich i polskich; tłumaczy z tych literatur oraz wykonawców piosenki poetyckiej. We wrześniu br. na V Międzynarodowych Spotkaniach Poetyckich odwiedzą ich również poeci z Bośni, Chorwacji, Niemiec i Ukrainy. Spodziewamy się, że podobnie jak w latach ubiegłych imprezy odbywające się w ramach festiwalu, przyciągną znaczną liczbę odbiorców i spotkają się z entuzjastycznym przyjęciem zarówno mieszkańców jak i uczestników. Na lekcje poetyckie, co roku przychodziło ponad 400 uczniów – uczniów szkół średnich i gimnazjów z naszego regionu. Koncerty i otwarte spotkania poetycko-muzyczne w klubach i kawiarniach zgromadziły łącznie ponad 2000 słuchaczy. W warsztatach literackich wzięło udział 30 młodych adeptów sztuki poetyckiej.

Również na ten projekt rokrocznie pozyskujemy fundusze (grant MKiDN w ramach programu operacyjnego „Rozwój inicjatyw lokalnych” w wysokości 25.000 zł, grant Marszałka Województwa kujawsko - pomorskiego – 10.000 i 3.000 zł, wsparcie samorządów lokalnych - łącznie 13.500 zł (w tym 8.000 od gminy Więcbork), wsparcie Fundacji J&S Pro Bono Poloniae w wysokości 9.000 zł), ale organizowanie festiwalu nie byłoby możliwe bez współpracy z innymi stowarzyszeniami, jednostkami samorządowymi (domy kultury, szkoły), ofiarności sponsorów i mecenasów, zaangażowania lokalnych mediów oraz międzynarodowych kontaktów Kwartalnika "Pobocza". 

Ponadto prowadzą także działalność wydawniczą. W latach 2006 -2007 udało się im wydać w formie tradycyjnej poczwórne numery kwartalnika Pobocza, które, na ponad 500 stronach każda, zawierają wszystkie materiały publikowane przez swój internetowy odpowiednik i stanowią specyficzną antologię uczestników III i IV Międzynarodowych Spotkań Poetyckich POBOCZA 2007. Wspierają również wydawanie Krajeńskich Zeszytów  Historycznych, których wydawcą jest wiceprezes naszego Stowarzyszenia Leszek Skaza.

W bieżącym roku pozyskazali już 60 tyś. zł na realizację naszych projektów (w tym 4 tys. od gminy Więcbork). W toku postępowań konkursowych są jeszcze 3 wnioski na łączna kwotę 80 tys. zł ze środków krajowych i 30 tys. € ze środków europejskich.

Niepowodzeniem zakończyły się w br. nasze starania o uzyskanie stałej siedziby w Więcborku, której brak stanowi obecnie największy hamulec dalszego rozwoju Krajeńskiego Stowarzyszenia Kulturalnego w Więcborku.

Dziękując za dotychczasową pomoc okazaną Stowarzyszeniu wyraził życzenie w imieniu członków, aby zapisy zawarte w dopiero co uchwalonej przez Wysoką Radę strategii Gminy Więcbork na następne lata mówiące o konieczności rozwoju bazy kulturalnej gminy oraz wspieraniu organizacji pozarządowych nie pozostały tylko na papierze.
Przewodniczący RM otworzył dyskusję
 Tu głos zabrał p. Leszek Skaza i zwrócił uwagę na fakt, że Gmina Sępólno Krajeńskie na tego typu działalność przeznaczyła w tym roku 70 tys. zł, a Gmina Więcbork zaledwie 4 tys. zł.

Ad. 15  – 21 Projekty uchwał w sprawie gospodarowania mieniem gminy przedstawił Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami 

p. Michał Bąk

a) o sprzedaży w trybie przetargu ustnego ograniczonego nieruchomości położonej w Więcborku obr. 3
3.06.2008r. do Burmistrza Więcborka wpłynął wniosek z Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Provita Sp. z o.o. w Więcborku o wszczęcie procedury sprzedaży działki niezabudowanej będącej własnością Gminy Więcbork o numerze geodezyjnym 2/7 położonej w Więcborku obręb 3 przy ul. Powstańców Wlkp. Zarząd Spółki planuje na w/w działce Przeprowadzić inwestycję służącą zaspokajaniu potrzeb zdrowotnych mieszkańców Gminy Więcbork tj. wybudować nowy obiekt przychodni.

Jako, że nieruchomości stanowiące własność jednostek samorządu terytorialnego mogą być przedmiotem sprzedaży, zamiany, Gmina wytypowała do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego  działkę o powierzchni 1593 m2, na której będzie wzniesiony obiekt zapewniający ochronę zdrowia dla mieszkańców gminy. 

Jest to uchwała upoważniająca do wykonania dalszych procedur – wycena, stosowne protokóły.

Opinia Komisji Rolnictwa…. Pozytywna

Pytań ze strony radnych nie było, zatem przystąpiono do głosowania.

Na sali 13 radnych
Za przyjęciem uchwały glosowało
- 10 radnych

Wstrzymało się od głosu

- 3 radnych

b) w sprawie sprzedaży i pierwszeństwa w nabyciu lokalu mieszkalnego położonego w Więcborku przy ul. Pocztowej 8.

Z wnioskiem o wykup lokalu wystąpił p. Ryszard Karolczyk dotychczasowy najemca
Pytań nie zgłoszono, więc od razu przystąpiono do głosowania.

Uchwałę podjęto jednomyślnie
c)  o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w obr. Wsi Sypniewo.

Z wnioskiem o zmianę sposobu zagospodarowania działki o powierzchni 0.3780 ha  wystąpili p. Zdzisław i Anna Helt. 

Z przeprowadzonych analiz wynika , że teren objęty pracami projektowymi jest zgodny z ustaleniami studium i może być przeznaczony pod budownictwo mieszkaniowe z usługami nieuciążliwymi. 

Opinia Komisji Rolnictwa… pozytywna.

Ta uchwała również nie wywołała dyskusji ze strony radnych, zatem przystąpiono do głosowania.

Uchwałę podjęto jednomyślnie

d) o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w obrębie wsi Zakrzewska Osada.

Z wnioskiem o zmianę sposobu zagospodarowania wystąpił p. Mieczysław Kudłacz z Bydgoszczy. Teren ma być przeznaczony pod zabudowę letniskową, co jest zgodne z ustaleniami studium – strefa turystyczno- wypoczynkowa.  Jest to działka klasa IV i V rolna o powierzchni 1.1489 ha

Opinia Komisji Rolnictwa… pozytywna.

Przewodniczący RM otworzył dyskusję.

Radna Grażyna Sowińska po przeanalizowaniu mapki, na której zaznaczono działkę będącą przedmiotem uchwały, stwierdziła, iż wiele ona wyjaśnia. Z tego, co widać działka jest duża, zatem istnieje możliwość zabudowy w pasie większym niż 100 m od linii brzegowej, choć w rzeczywistości trudno oszacować odległości. 

Pan Bąk odparł, że jest to dopiero uchwala o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania i jeżeli zostanie wszczęta procedura w trakcie której oczywiście będą brane pod uwagę przepisy Krajeńskiego Parku mówiące o konieczności zachowania 100 m odległości  od linii brzegowej, a Wojewoda nie wyrazi zgody na podjęcie dalszych działań, uchwała nie będzie realizowana. Uważał jednak, że ze względu na fakt, iż Więcbork ma promować rekreację i turystykę warto spróbować.

Radna Sowińska obawiała się, że takie „próby” mogą okazać się kosztowne, zatem zapytała p. Bąka, czy można wstrzymać to na takim etapie procedur, by nie ponosić kosztów, czyli nie przystępować do opracowywania planu zanim nie sprawdzi się wszystkich przesłanek.

Można podjąć uchwałę i wystąpić o opinię do KPK nie zlecając opracowania Planu urbaniście – powiedział p. Bąk.

Przewodniczący RM uważał, że Gmina Więcbork jest gminą turystyczną i nie powinno się ograniczać możliwości rozwoju tej sfery, robić to jednak zgodnie z przepisami prawa.

Najważniejszy jest tu plan zagospodarowania przestrzennego, który wskaże czy w ogóle można coś tam wybudować. Z tego, co mówi  p. Sowińska KPK ma w pewnych kwestiach jednoznaczne stanowisko. Z kolei chcąc uzyskać zgodę Wojewody musimy mieć dobre uzasadnienie do takiego a nie innego działania – kontynuował p. Bąk

Jestem tu w dość niewdzięcznej sytuacji. Z jednej strony jestem radną i powinno mi zależeć na promocji Gminny, z drugiej strony jestem pracownikiem Parku o czym państwo doskonale wiedzą – mówiła radna Sowińska. Podkreśliła też, że nikt nie narzucał Gminie Więcbork istnienia takiej formy ochrony przyrody jak KPK, co więcej 10 lat temu zadecydowali o tym sami radni. Jej obawy są tym większe, że osobiście będąc na Kaszubach widziała zatrważające efekty podobnych decyzji. „Otworzenie furtki” dziś może spowodować, że będziemy mieli pełno takich domków i to najlepiej na palach, przy brzegach wszystkich jezior. Dlatego poddała pod rozwagę radnym kwestię, czy na pewno na takiej promocji Gminy nam zależy.

Radny Waldemar Kuszewski pytał, czy jeżeli zachowana zostanie odległość 100m, to w tym miejscu wskazanym na przedstawionej mapce rzeczywiście pozostanie taki trójkącik i czy będzie można tam coś wybudować.

Skala tej mapy jest 1 – 5000 tj. 1cm= 50m i naprawdę trudno to z tej mapy wydedukować, służy ona jedynie do celów opiniodawczych. Jeżeli rzeczywiście przystąpimy do opracowania planu i wnioskodawca dla celów projektanta zamówi mapkę sytuacyjno-wysokościową w której skala wyniesie 1-500, to będzie można powiedzieć więcej  – odparł p. Bąk.

Radny Józef Kosiniak odnosząc się do wywołanego projektu uchwały powiedział, że jest mieszkańcem Zakrzewskiej Osady i ma doskonałą orientację jak wygląda to w rzeczywistości. Uważał, że wskazany na mapce narożnik nie zagwarantuje 100m odległości. Natomiast w dalszej części ta odległość będzie zachowana. Ostatecznie powinny rozwiązać to, zdaniem radnego, same przepisy o zabudowie. Generalnie nie jest za kwestionowaniem uchwały, ponieważ powinno się dać szansę na rozwój turystyki.

Radna Barbara Bury wspomniała, iż przy okazji opiniowania omawianej uchwały na posiedzeniu Komisji Rolnictwa…wnioskowała, by do uchwały wprowadzić zapis zastrzegający zachowanie przepisowej odległości 100m od brzegu jeziora. Osobiście nie jest przeciwnikiem rozwoju turystyki, ale niech odbywa się to w sposób umożliwiający innym dostęp do jeziora.

Zapis taki jest zbędny gdyż jest to określone w przepisach szczególnych /Prawo Wodne/. Jeżeli rzeczywiście dojdzie do opracowania Planu, to będzie on zawierał strefy wyłączone spod zabudowy – dodał p. Bąk.

Radny Waldemar Kuszewski powiedział, że głównie chodzi o to, by uchronić Gminę od poniesienia kosztów, gdyż może okazać się, że przy zachowaniu odległości 100m od linii brzegowej i tak nie będzie można tam nic wybudować. Wnioskodawca w tej sytuacji może mieć pretensje do Gminy, że zanim wszczęła pewne procedury mogła najpierw sprawdzić, czy po wyłączeniu wymaganych 100m to, co pozostanie spełni wymogi zawarte w przepisach prawa. Proponował zatem wpierw dokonać rozeznania, czy wyłączenie pozwoli na budowę czegokolwiek, a jeżeli tak, powrócić do uchwały.  

Kierownik Referatu nie widział przeszkód, aby do wyjaśnienia, bądź na wizji bądź poprzez zasięgnięcie opinii Wojewody i KPK, odroczyć podjęcie uchwały.

W tej sytuacji Przewodniczący RM zarządził głosowanie nad odroczeniem podjęcia uchwały.

Na sali 13 radnych

Za odroczeniem podjęcia uchwały głosowało
- 11 radnych

Przeciwny





- 1 radny

Wstrzymał się od głosu



- 1 radny

e) o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w obrębie wsi Lubcza.

Z wnioskiem o opracowanie miejscowego planu zagospodarowania wystąpili p. Betańscy z Ogorzelin. Część terenów wskazanych w projekcie uchwały leży nad jeziorem w Lubczy, część przy trasie Więcbork-Sypniewo, a opracowanie planu miejscowego ma na celu zmianę dotychczasowego sposobu ich zagospodarowania i przeznaczenie go pod zabudowę letniskową oraz mieszkaniową z usługami nieuciążliwymi. Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego objęło by działki rolne kl. V i VI o nr 109/3, 109/5, 109/7, 195,17, 256/3, obręb Lubcza.

Zapewnił, że w tym przypadku odległości od linii brzegowej jeziora są zachowane.
Opinia Komisji Rolnictwa…. pozytywna.

Uchwała nie wywołała dyskusji radnych, więc przystąpiono do głosowania.

Uchwałę podjęto jednomyślnie.

f) o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w obrębie wsi Witunia. 

Z wnioskiem o opracowanie planu miejscowego zagospodarowania dla działek rolnych o nr ewidencyjnych 104/1-a i 103/6 wystąpił p. Lesław Halkiewicz w celu umożliwienia zmiany dotychczasowego sposobu zagospodarowania terenu i przeznaczenie go pod budownictwo mieszkaniowe z usługami nieuciążliwymi.

Opinia komisji rolnictwa… pozytywna. 

Uwag nie było, więc przystąpiono do głosowania.

Uchwałę podjęto jednomyślnie.

g) w sprawie wydania opinii dotyczącej utworzenia wielkopowierzchniowego obiektu handlowego na terenie miasta Więcbork.

Wnioskodawcą jest właściciel 5 działek znajdujących się na ulicy Gdańskiej, pomiędzy drogą wojewódzką i powiatową p. Jacek Jerczyński, który zamierza tam wybudować kompleks handlowo – usługowy.

Najważniejszymi przesłankami przemawiającymi za realizacją inwestycji są:

1. Kształtowanie korzystnych warunków nabywania towarów i usług poprzez:

· Poprawę jakości obsługi konsumentów oraz bezpośredni dostęp do odpowiednich towarów ze względu na dobrą lokalizację obiektu,

· Dokonanie zakupu szerokiej palety produktów w jednym miejscu,

· Dokonanie zakupów towaru przez osoby niepełnosprawne /brak barier architektonicznych/,

· Samodzielny wybór towarów odpowiadających klientowi, bez pośpiechu.

2. Rozwój sieci handlowej poprzez:

· poszerzenie oferty handlowej i usługowej na terenie miasta Więcborka,

· zwiększenie konkurencji, co spowoduje obniżenia cen.

3. Rozwój rynku pracy:

· Uruchomienie tego obiektu spowoduje powstanie nowych miejsc pracy, w tym bardzo poszukiwanych dla kobiet.

4. Rozwój infrastruktury:

· Lokalizacja planowanego obiektu jest zgodna:

- ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Więcborka /uchwała Nr Xxix/258/01 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 20 czerwca 2001 roku/ - Obszar B jednostka B2 – funkcja podstawowa – przemysłowa do przekształceń funkcjonalno – przestrzennych, w kierunku wykorzystania na usługi oraz cele produkcyjne. Wymagane jest podniesienie estetyki obiektów, ogrodzeń, zwiększenie udziału zieleni w istniejącym zainwestowaniu.

- z decyzją o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu Nr 7331 – 37/06 z dn. 14.06.2006r. oraz decyzją L.dz.SB/7331 – 37/06/08 z dn. 06.02.2008r.

·  Obiekt wygeneruje również nowe elementy infrastruktury między innymi powstaną nowe miejsca parkingowe, nastąpi modernizacja ul. Gdańskiej poprzez wydzielenie pasów lewoskrętu i budowy wysepek kanalizujących ruch oraz nowych wysp azylu z przajściami dla pieszych,

· Nastąpi uporządkowanie przestrzeni architektonicznej, usunięcie gruzowiska i zagospodarowanie terenu. W bezpośrednim sąsiedztwie obiektu powstanie przystanek PKS wraz z zajezdnią autobusowa. Inwestycje wpłyną zdecydowanie na wzrost atrakcyjności tej części miasta.

5. Ochrona środowiska:

· Wokół obiektu nasadzone zostaną pasy zieleni niskiej: trawniki dywanowe, krzewy, żywopłoty,

· Rodzaj i zakres inwestycji nie podlega przepisom wynikającym z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004 roku w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko oraz szczególnych uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu oddziaływania na środowisko /Dz. U. z 2004r. Nr 257, poz.2573 z późn. zm./, a tym samym nie jest wymagana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, wydana przed decyzją o pozwoleniu na budowę 

Zgodnie z wymogami prawa realizacja powyższej inwestycji wymaga uzyskania zezwolenia wydanego przez Burmistrza Więcborka po uzyskaniu pozytywnej opinii wyrażonej przez Radę Miejską.  

Opinia Komisji Rolnictwa… pozytywna, ale nie jednogłośna.

Przewodniczący RM otworzył dyskusję.

Radna Grażyna Sowińska zapytała o konkretne przeznaczenie mającego powstać obiektu tj. pod jaką działalność usługową i pod jaki rodzaj handlu miałby być przeznaczony ten obiekt.

Pan Bąk odczytał z wniosku co następuje:
- powierzchnia:

· budynki i budowle – 2953 m²,

· komunikacja-parkingi, drogi manewrowe, chodniki - 2595m²,

· zieleń niska – trawniki dywanowe, krzewy i żywopłoty - 930m²,

- branża:

· pawilon spożywczo – handlowy o powierzchni 1473,3m²,

· boksy handlowe –  o powierzchni 70 - 80m²

· mała gastronomia – dla około 40 konsumentów

· salon meblowy – o powierzchni 200m².

Wartość inwestycji około 2 mln PLN

Radny Tadeusz Mrozinski uznał, że zarówno  wniosek p. Jerczyńskiego jak i projekt uchwały jest mocno uzasadniony. Jednocześnie zwrócił się do Burmistrza oraz służb Urzędu Miejskiego, by przy okazji realizacji projektu rozwiązano problem komunikacyjny, jaki występuje na skrzyżowaniu ul. I AWP, ul Gdańskiej i Starodworcowej. Skrzyżowanie to jest, zdaniem radnego mocno obciążone, trudno też włączyć się tam do ruchu drogowego. Sugerował, że być może rozwiązaniem byłoby w tym miejscu wybudowanie ronda. 
Do powyższego odniósł się p. Michał bąk mówiąc, że modernizacja ul Gdańskiej rozłożona została na etapy. I z etapów został wykonany 2 lata temu, teraz przysłano pismo informujące, iż w dniu 1 sierpnia br odbędzie się przetarg, który wyłoni wykonawcę II etapu tj wykończenie odcinka I etapu do wysokości stacji benzynowej. Przypuszczalnie w III etapie modernizacji uwzględnione zostanie rozwiązanie problemu tej krzyżówki.

Radny Waldemar Kuszewski poinformował, że po  przeczytaniu  ustawy, która niejako zmusza radnych do wydania opinii o budowie wielkopowierzchniowych obiektów handlowych, ubolewa nad tym, iż mimo zapisu dającego możliwość - wręcz sugerującego w artykule 5 punkcie 4 ustawy cyt.: „ Opinia Rady Gminy uwzględnia w miarę możliwości stanowiska Izb Gospodarczych oraz lokalnych organizacji konsumenckich i  organizacji samorządu gospodarczego”, o opinie  takie się nie zwrócono.

Nie mamy takich organizacji – odparł p. Bąk.

Stowarzyszenie Kupców chyba jest taką organizacją – sprostował p. Kuszewski.

Burmistrz Więcborka  wskazał, że na Wigilii organizowanej przez Stowarzyszenie Kupców Krajeńskich 2006r. sygnalizował możliwość wydzierżawienia przez nich obiektu. Wie, że

p. Jerczyński jest zainteresowany takim rozwiązaniem, wie również, iż takie rozmowy prowadził z nim np. p. Wilczyński. Nie ma zatem przeszkód, by nasi kupcy dogadali się i zagospodarowali powierzchnię obiektu – boksy handlowe.

Przewodniczący Rady Miejskiej uważał, że Więcbork  powinien skorzystać  z tego, iż ktoś chce zainwestować i zagospodarować teren, tym bardziej, że Gminy na podobne rzeczy nie stać.  Poza tym po realizacji inwestycji na estetyce zyska wizerunek Więcborka w tej części miasta i rozwiązany zostanie problem, jeżeli chodzi o dokonywanie kompleksowych zakupów.

Radny Kuszewski podkreślił, że nie jest przeciwnikiem inwestowania w Więcborku. Wskazał jedynie na pewne możliwości, jakie w związku z wywołaną uchwałą dał nam ustawodawca, z których mogliśmy skorzystać i z których skorzystaliśmy w taki a nie inny sposób. Jest także całkowicie za tym, by ulica Gdańska wyglądała jak najlepiej i w miejscu usuniętego gruzu powstało coś, co będzie przyciągało uwagę.

 Ta wypowiedź zakończyła dyskusję w temacie, zatem Przewodniczący RM zamknął ją i przystąpiono do głosowania.

Na sali 13 radnych

Za przyjęciem uchwały głosowało
- 12 radnych

Przeciwna



- 1 radna

Ad. 22 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielił Burmistrz Więcborka.
W pierwszej kolejności Burmistrz odpowiedział na interpelację zgłoszone na poprzedniej sesji.

- Sprawa ograniczenia wjazdu od strony rzeki Orlej jest w toku, prowadzone są rozmowy z Polskim Związkiem Wędkarskim /dzierżawcą/. Wstępnie PZW nie wyraża zgody na postawienie jakichkolwiek barierek ograniczających wjazd ze względu na konieczność dojazdu służb ratowniczych, strażackich oraz łowieckich. Jest to droga publiczna. Co zaś do  przypadków mycia pojazdów w jeziorze są one sporadyczne, jednakże każdy kto zauważy takie zdarzenie powinien to zgłosić w tutejszym Urzędzie Miejskim.
- Z uwagi na ograniczoną kwotę w budżecie Gminy, tj. 13 tys. zł, realizacja drugiego placu zabaw o który interpelowała radna  Barbara Bury, może być dokonana po przesunięciach finansowych. Można będzie o tym pomyśleć po rozstrzygnięciu przetargów na realizację inwestycji, które przewidziane są na miesiąc sierpień/wrzesień. Natomiast wskazana przez radną  na ten cel działka nr 186, będącą własnością Gminy, po dokonani wizji w terenie wydaje się być idealnym miejscem na urządzenie pięknego placu zabaw dla całego Osiedla Plebanka.
- W kwestii opłat abonamentowych  dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej odpowiada na interpelację radnego Stanisława Schwartz następująco: cyt. „Zgodnie z zapisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę oraz zbiorowym odprowadzaniu ścieków z dn. 07.06.2001r. /Dz. U. z 2006r. Nr 123, poz. 858 z póź. zm./ oraz taryfą na wodę ścieki zatwierdzoną Uchwałą Rady miejskiej Nr XVII/128/08 z dn. 31.01.2008r. opłata abonamentowa nie dotyczy wodomierza lecz jest opłatą za utrzymywanie w gotowości do świadczenia usług, urządzeń wodociągowych oraz usługi odczytu.

Odpowiedź ta, jak stwierdził Burmistrz, nie satysfakcjonuje ani jego ani zapewne p. Schwarza zatem zaprasza radnego, by wspólnie z nim odwiedził ZKG w celu doprecyzowania tego wyjaśnienia.
-  Odnośnie budowa progów stabilizacyjnych na ciekach podstawowych wystosowano pismo do Zakładu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku celem wyjaśnienia, czy jest to możliwe i kto ewentualnie miałby ponieść koszty tej budowy.
- Sprawę budowy konkurencyjnej stacji paliw na terenie miasta prowadzi radny powiatowy p. Tomasz Fifielski. Samorządowi jako takiemu niezręcznie jest angażować się w tą sprawę. Wiadomo jednak, że lokalny biznes jest  inwestycją zainteresowany i prowadzone są rozmowy z innym dystrybutorem paliw.
- Po kilkukrotnych interwencjach telefonicznych i pisemnych w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Tucholi,  w terminie do 16 czerwca pobocza dróg wojewódzkich  zostały wykoszone, a na drodze nr 241 Więcbork – Runowo – Borzyszkowo usunięte zostały pobocza wraz z ziemią, która wystawała ponad nawierzchnię jezdni.
-  
W odpowiedzi na interpelację radnego Kuszewskiego z dnia 4 czerwca 2008 roku w sprawie ustalenia jednolitej daty nadania Więcborkowi praw miejskich Burmistrz stwierdził co następuje cyt.:


„W związku z podawaniem w różnych źródłach rozbieżnych dat nadania Więcborkowi praw miejskich podjęte zostały czynności zmierzające do ustalenia właściwej, a tym samym jednej daty. 

W tej kwestii postanowiłem skorzystać z pomocy doktora historii Pana Józefa Buławy z Sępólna Krajeńskiego, historyka Pana Jana Dorawy z Kamienia Krajeńskiego oraz miejscowego historyka Pana Zenona Birkholza o wydanie opinii 
w sprawie ustalenia pierwszych właścicieli miasta Więcborka, ustalenia czy obowiązujący na dzień dzisiejszy herb miasta jest właściwy oraz ustalenia daty nadania praw miejskich. 

W załączeniu przedstawiam opinię historyka Zenona Birkholza. Po uzyskaniu następnych opinii oddzielnym pismem Panu doręczę.


Pragnę Pana poinformować, że wspólnie z Zarządem Klubu MGLKS GROM Więcbork w dniach 26 i 27 lipca 2008 roku odbędą się obchody 25-lecia Sekcji PC MGLKS GROM Więcbork oraz Dni Więcborka. Jak już ostatnio powiedziałem na ostatniej sesji, nie widzę potrzeby zwoływania nadzwyczajnej sesji poświęconej historii nadania miastu Więcbork praw miejskich. Jednakże, do moich kompetencji w myśl przepisu § 23 Statutu Gminy Więcbork nie należy zwoływanie sesji i ustalanie porządku obrad.”
Następnie Burmistrz odczytał stanowisko jakie w powyższych kwestiach zajął historyk p. Zenon Birkholz: cyt.
„ Przy obecnym stanie wiedzy na temat historii Więcborka nie ma możliwości ustalenia pierwszych właścicieli Więcborka. Najwcześniejszym znanym źródłowo właścicielem miasteczka był Markusz lub Markucjusz (Marcucius) z Pęperzyna (Pampersino), najprawdopodobniej herbu Topór, czyli Pałuka. Źródłem o którym mowa jest Kronika Janka z Czarnkowa. Jej autor wymienił w 1383 roku Więcbork już jako miasto. Z pewnością osada musiała być lokowana, tj. otrzymać prawa miejskie wczesniej. Nie wiadomo jednak kiedy to nastąpiło. Rok 1383 jest najstarszą znaną obecnie i potwierdzoną źródłowo datą odnoszącą się do historii Więcborka, ale nie odnosi się do nadania jej praw miejskich. Inaczej mówiąc, czasu ich uzyskania przez miast nie sposób przy obecnym stanie wiedzy ustalić. Pojawiająca się w niektórych publikacjach data 1348 nie znajduje żadnego potwierdzenia w jakichkolwiek dostępnych źródłach. Dotyczy to również wywodu genealogicznego przedstawicieli rodu Łodzia, czy Potulickich Herbu Grzymała, traktowanych jako pierwsi  Właściciele Więcborka w książce O. Goerkego, „Der Kreis Flatow”, wydanej dziewięćdziesiąt lat temu. Publikacja ta – przy całym szacunku dla pamięci autora i jego wkładu w poznawanie dziejów krajny – wielokrotnie już tłumaczona i cytowana jest niestety przestarzała. Obok ważnych i autentycznych opisów wydarzeń zawiera również wiele informacji na poły lub całkowicie legendarnych. Na podstawie najnowszych badań można odtworzć prawie w całości wywód genealogiczny właścicieli Więcborka począwszy od początku XV wieku aż do początku XIX wieku. Wyniki owych badań zdają się wskazywać, że pierwszymi właścicielami lub współwłaścicielami miasta od końca XIV do początku XVI wieku byli przedstawiciele rodu Pałuków. Więcej informacji na ten  i inne tematy związane ze średniowieczną historią Więcborka wraz z najnowszą bibliografią zawiera zeszyt „Średniowieczne dzieje Więcborka”
/w świetle najnowszych badań/, Krajeńskie Zeszyty Historyczne, Sępólno Krajeńskie 2003, dostępny w Bibliotece Gminnej.

Herb Więcborka jest herbem rodu Grzymała, którym pieczętowali się Potuliccy, ostatni feudalni właściciele Więcborka. Ma już swoją wielowiekową tradycję i zmieniać go nie można. Nie jestem heraldykiem, mogę jedynie stwierdzić na podstawie mojej wiedzy jako historyka sztuki, że kształt dotychczasowego oficjalnego herbu miasta pojawiającego się chociażby na dokumentach oficjalnych, zdaje się mieścić  w granicach przyjętych przez znawców zagadnienia, czyli historyków, specjalistów od heraldyki. Zawiera bowiem najważniejsze elementy identyfikujące ten konkretny herb z herbem Grzymała, którego odmiany są możliwe i istnieją. Obecny herb Więcborka jest wersją herbu umieszczonego na okładce pracy maturalnej napisanej w Liceum Ogólnokształcącym w 1976 roku. Istnieje również tradycja dotycząca innego herbu Więcborka, zdaje się o wiele starsza niż Grzymała, związana rodem Pałuków, ale nie tu miejsce aby roztrząsać tą sprawę.”
- W odpowiedzi na  interpelację p. Kuszewskiego z dnia 06 czerwca 2008  roku dotyczącą uchwały numer XX/175/2008 z dnia 24 kwietnia 2008 roku w sprawie zamiany działki położonej w Więcborku stanowiącej własność gminy Burmistrz odczytał cyt. :

1. „Konieczność poszerzenia drogi stwierdzono na wizji lokalnej przeprowadzonej na wniosek p. Adama Zawieja w  dniu 15.11.2007 r. – w trakcie której ustalono, że gminna droga gruntowa (dz. Nr 162) na odcinku przy posesji Państwa Zawieja zwęża się, przez co utrudniony będzie  z uwagi na szerokość drogi dojazd do nieruchomości przyległych do drogi (dz. nr 27) położonej równolegle do ul.  I Armii Wojska Polskiego (p. Baska, Rozpłoch ). Na podstawie istniejących znaków geodezyjnych ustalono, że na ww. odcinkach dróg ruch pojazdów odbywa się częściowo na działce p. Zawiejów. Ponadto ruch pojazdów na  odcinku od ul. I Armii Wojska Polskiego do zabudowań p. Baski i w kierunku ul. Powstańców Wielkopolskich może odbywać się tylko w jednym kierunku,  co znacząco utrudnia ruch– brak możliwości wymijania się pojazdów. Pan Adam Zawieja w trakcie wizji poinformował, że zamierza swoją działkę ogrodzić, a fakt ten spowoduje utrudnienie, a nawet może doprowadzić do zablokowania  ruchu pojazdów  na tych odcinkach dróg (szczególnie dotyczy to ruchu samochodów ciężarowych  i maszyn rolniczych).  Na dzień dzisiejszy sytuacja ta ma miejsce-  dojazd dużych samochodów do punktu skupu złomu oraz poruszanie się przez rolników maszynami rolniczymi na pobliskie pola uprawne). 


W związku z powyższym ustalono, że jedynym uzasadnionym  rozwiązaniem powyższej sytuacji będzie poszerzenie gminnych dróg. Jednakże, z uwagi na ukształtowanie i zagospodarowanie przyległych terenów optymalne poszerzenie  może nastąpić  kosztem działki nr 150 będącej własnością p. Zawieja. Po zapoznaniu się ze sprawą, mając na uwadze ustawowe obowiązki Gminy w zakresie zadań własnych, oraz perspektywiczny rozwój tej części miasta wystąpiłem z propozycją zamiany gruntów, która wstępnie została przyjęta przez p. Zawieja. 

Na tej podstawie wszczęta została procedura dotycząca zamiany nieruchomości. 
W świetle przepisów jest to bardzo dogodna forma przeniesienia praw własności (w formie aktu notarialnego)  powszechnie stosowana przez gminy, z uwagi na brak konieczności wykupu i ponoszenia kosztów nabywanej nieruchomości.  Oczywistym faktem jest również konieczność dopłaty w przypadku,  gdy istnieje różnica  powierzchni - tym samym cena określona w operatach będzie różna. W chwili obecnej oczekuję na operaty szacunkowe określające cenę przedmiotowych działek. W świetle ustawy o gospodarce nieruchomościami zwolnione z obowiązku dokonywania dopłat w przypadku różnej wartości zamienianych nieruchomości są tylko transakcje dokonywane pomiędzy Skarbem Państwa a jednostkami samorządu terytorialnego oraz między tymi jednostkami. Gmina poniesie jedynie koszty podziału nieruchomości oraz ich wyceny –tak jest w każdym przypadku,  gdy gmina chce przyjąć na stan jakąkolwiek nieruchomość. 
2. Nazwisko właściciela nieruchomości podane było na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej, Porządku Publicznego i dostosowania do Unii Europejskiej dnia 16.04.2008 r. co potwierdzają obecne na posiedzeniu osoby. Nazwisko właścicieli działki nr 150 było znane wszystkim Radnym w dniu podjęcia uchwały (24 kwiecień 2008r.) Nie wyobrażam sobie, aby Radni jednomyślnie i bez uwag przegłosowali uchwałę nie wiedząc o co w niej chodzi i o kogo. Pragnę również zwrócić uwagę, że Pan również głosował za przyjęciem tej uchwały i nie miał Pan żadnych uwag i zastrzeżeń co do treści i meritum sprawy. Nie było również żadnej przeszkody, aby nazwisko p. Zawieja padło na sesji. Pragnę zwrócić Panu uwagę, że był Pan obecny na całej sesji więc miał Pan prawo pytać o każdy szczegół.  Dlaczego tego Pan nie uczynił, trudno mi się do tego odnieść. To pytanie proszę postawić sobie. 
Ponadto w treści uchwał nie ma obowiązku wymieniania nazwisk. Istotne jest meritum sprawy, ale po raz kolejny podkreślam, że nazwiska są znane. Ośmielam się Panu przypomnieć, że konstytucyjna zasada „Równość wobec prawa”  nakazuje, aby prawo traktowało w podobny sposób osoby znajdujące się w podobnej sytuacji. Konstytucja RP zakazuje  w szczególności naruszania równości (dyskryminowania lub uprzywilejowania) ze względu na płeć, urodzenie, wykształcenie, zawód, narodowość, rasę, wyznanie i pochodzenie społeczne. 

3. Informuję również, że przedmiotowa uchwała nie została jeszcze zrealizowana ponieważ do chwili obecnej nie jest znana wartość poszczególnych działek. Wycena przedmiotowych nieruchomości w dniu 29.04.2008 r. (dowód: pismo Referatu SB nr SB/7220-9/2007/2008) została zlecona rzeczoznawcy majątkowemu Pani Danucie Komorowskiej–Błaszak zam. Bydgoszcz. Z chwilą poznania wartości poszczególnych nieruchomości nastąpią rozmowy z  Państwem Zawieja,  co do szczegółów transakcji. Z uwagi na Pana osobiste zainteresowanie tą sprawą oraz jawnością i przejrzystością postępowania zapraszam do uczestnictwa w rozmowach co do szczegółów zamiany 
z Państwem Zawieja. 

4. W odniesieniu do punktu dotyczącego zapisów w protokółach (po uzyskaniu informacji z Biura Rady) informuję, że na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej, Porządku Publicznego i Dostosowania do UE w dniu 16.04.2008r. zapis „w razie różnic wielkości działek wymiana nastąpi za dopłatą” odzwierciedla stan faktyczny. Taka wypowiedź miała miejsce, co potwierdził podpisaniem protokółu Przewodniczący Komisji, jak również osobiście na sesji Pan Michał Bąk, który referował projekt uchwały na przedmiotowej Komisji.

        Ponadto chcę Panu przypomnieć, że w § 45 ust. 2 Statutu Gminy mamy zapis, że protokół powinien zawierać m.in.  streszczenie przemówień i dyskusji. Pod pojęciem „Streszczenie” w wolnej encyklopedii Wikipedii czytamy – „ jest to przekształcenie tekstu polegające na zmniejszeniu jego objętości przy zachowaniu zasadniczych, wyróżnionych elementów jego treści: najważniejszych tez, problemów”. Nie ma nigdzie zapisu, że z przebiegu posiedzenia rady miejskiej należy sporządzać stenogram, który odzwierciedla wierne odtworzenie wypowiedzianych słów. W takiej sytuacji należałoby rozważyć zatrudnienie stenografistki, która stenogram zapisze 
w formie stenopisu (tekstu zwykłego). 

         Głęboko niepokoi mnie fakt, że jednomyślnie zaakceptowana zarówno na komisji jak i na sesji  uchwała zaczyna budzić wątpliwości po czasie  i jest rozpatrywana na kolejnych sesjach. 

Pragnę zwrócić uwagę, że Pana prywatny wywiad terenowy na temat celowości poszerzenia spornych dróg nie ma odzwierciedlenia w rzeczywistości, ponieważ mieszkańcy, którzy tam  faktycznie mieszkają, prowadzą działalność gospodarczą czy posiadają grunty rolne są za poszerzeniem tych dróg,  co potwierdza słuszność i celowość mojej decyzji.

         Na koniec pragnę  zwrócić Panu uwagę, że rolnicy na swoje pola bardzo rzadko jeżdżą rowerami, do tego celu wykorzystują ciągniki, kombajny i inne maszyny, tak samo przejazd tymi maszynami przez miasto nie należy do przyjemności.”
W dalszej części Burmistrz odniósł się do interpelacji z bieżącej sesji

-  Odnośnie stanu dróg powiatowych Burmistrz przeprowadzi rozmowę z p. Edwinem Eckertem z Zarządu Dróg Powiatowych.
- Na budowę chodnika w Zakrzewku jest zlecone wykonanie dokumentacji, która do końca lipca powinna być opracowana./ wraz z deszczówką/. – powiedział p. Michał Bąk
 O  udzielenie odpowiedzi na interpelacje dotyczące: wykorzystania zakupionej przez UM kosiarki rotacyjnej, zamiany działek, budowy chodników oraz środków pozyskanych za drzewo /połamane przez wichurę na terenie Runowa Krajeńskiego i okolic/, Burmistrz poprosił obecnego na sesji Kierownika Referatu Rolnictwa…p. Tomasza Fifielskiego.

-   Budowa chodników odbywa się w systemie pół na pół tj. część środków daje Powiat, część Gmina. Na rok 2008 zaplanowano wykonanie chodnika przy ulicy Powstańców Wielkopolskich /kwota 10 tys. zł/  i chodników we wsiach Pęperzyn /5 tys. zł/ oraz Zakrzewek /5 tys. zł/. Jeżeli okaże się, że opracowanie dokumentacji na chodniki w Pęperzynie i Zakrzewku przekroczy kwotę 10 tys. zł zadanie zostanie przeniesione do realizacji na następny rok. 
- Zakupioną przez UM kosiarką   dokonano wykorzeń m.in. na drodze wojewódzkiej w miejscach gdzie było największe zagrożenie przejazdu tj. w Wituni, Sypniewie i Runowie za co kosztami obciążono Rejon Dróg Wojewódzkich. W ten sam sposób próbowano wykonać to na drogach powiatowych ale okazało się, że p. Eckert ogłosił przetarg  na wykaszanie i wygrała go inna firma, która będzie te prace wykonywała. Na dziś wykoszony został odcinek drogi z Iłowa do Sypniewa, z Sypniewa w kierunku Borzyszkowy. Obecnie sprzęt uległ awarii i jest w naprawie. Prawdopodobnie od poniedziałku skierowany zostanie do Sypniewa i Pęperzyna
- Jeżeli chodzi o środki pozyskane za drzewo, to Zarząd Dróg Wojewódzkich podjął decyzję, iż tzw. „grubiznę” zabierają oni natomiast drewno opałowe przekazują okolicznym mieszkańcom za pomoc w uprzątnięciu i uporządkowaniu terenu. Część drzewa pochodząca z terenu dróg gminnych, po ustaleniach dokonanych z sołtysem Runowa, zgodnie ze spisanymi protokółami i wyceną  zostanie sprzedana p. Pawłowskiemu /dot.7 dębów/, a uzyskana kwota zasili konto sołectwa /około 2-3 tys. zł/.
- W temacie suszy  w każdym sołectwie zostanie zorganizowane zebranie / harmonogram został rozesłany do każdego sołectwa/ na którym zostaną omówione wszelkie pytania i wątpliwości rolników  dotyczące zarówno zagadnienia klęski suszy i dodatkowo gradobicia jak również rozdane zostaną wnioski plus protokół z zakresu i wysokości szkód doznanych w wyniku klęski suszy, które rolnicy będą mogli składać w Referacie Rolnictwa… UM. Z wniosków tych zostanie sporządzony protokół zbiorczy, który w sierpniu skierowany zostanie do Urzędu Wojewódzkiego.
- W kwestii pomocy ze strony gminy zadecyduje Burmistrz.

Tyle p. Tomasz Fifielski.
- Zapchane kratki odpływowe na Gdańskiej zostaną udrożnione przy okazji zaplanowanego odwadniania tejże ulicy. Materiały do wykonania zadania zostały już złożone na terenie byłej siedziby Zakładu „Gabi-Bis”. 
- Wyciąg z protokółu posiedzenia Komisji Rolnictwa … na którym rozpatrywano między innymi pismo p. Leszka Skazy w sprawie statusu prawnego zachodniej części Jeziora Więcborskiego, a o który poprosiła radna Grażyna Sowińska można pozyskać w biurze Rady Miejskiej. Natomiast jeżeli chodzi o podejmowanie dalszych kroków w tej sprawie, to z rozmowy przeprowadzonej z Dyrektorem KPK p. Królem wynika, iż podstawowym błędem, jaki popełniono, był brak przekazania przez odpowiednie organy województwa, do Centralnego Rejestru Obszarów Krajobrazu Chronionego, informacji o przekształceniu strefy. 
- Brak środków  w tegorocznym budżecie Gminy uniemożliwia budowę chodnika do Suchorączka.
- Pomoc dla poszkodowanych podczas nawałnicy jest również niemożliwa  z uwagi na brak środków w budżecie. Generalnie od tego typu zdarzeń rolnicy powinni się ubezpieczać. UM nie ma też specjalnego programu pomocowego, jednakże w miarę możliwości będzie starał się tej pomocy udzielić.
Radny Waldemar Kuszewski podziękował za odpowiedzi na złożone interpelacje, choć zastanawiało go, skąd w odpowiedziach znalazło się wyjaśnienie dotyczące herbu. Swoje interpelacje składał na piśmie, by nie było żadnych niedomówień, /  takiej interpelacji nie było/, jednakże skoro dokonano i  ustaleń dotyczących  herbu wypada to po prostu uznać. Podziękował również  za encyklopedyczną wykładnię pojęcia protokółu w brzmieniu cyt.: „jest to przekształcenie tekstu polegające na zmniejszeniu jego objętości przy zachowaniu zasadniczych, wyróżnionych elementów jego treści: najważniejszych tez, problemów”. Zdaniem radnego należy podkreślić tu sformułowanie mówiące, że jest to „zmniejszenie treści”, a w jego pytaniu nie chodziło o fakt dlaczego w protokóle czegoś nie zawarto, ale dlaczego zawarto coś, co nie zostało powiedziane. Co zaś do przeprowadzonego przez niego prywatnego wywiadu terenowego, wytłumaczył, że sugerując się uzasadnieniem do uchwały w sprawie zamiany działek gdzie podane było, iż ma być to droga przejazdowa do rozwijającego się Osiedla Piastowskiego, jego rozmowy skupiły się na mieszkańcach tego osiedla, a nie osobach mieszkających po prawej stronie drogi. Natomiast interpelacja, którą dziś otrzymał zawiera rzeczowe uzasadnienie do uchwały podjętej na sesji kwietniowej.
Radny Jerzy Urbanik Radny Jerzy Urbaniak pytał, czy gmina przewiduje budowę chodnika na ulicy Mickiewicza, a jeżeli tak, to kiedy.

Burmistrz powiedział, że takie zadanie nie było przewidziane w tegorocznym budżecie. Natomiast z tego co pamięta, na którejś z poprzednich sesji wspominał o wizycie w Zarządzie Dróg Wojewódzkich Tucholi, gdzie p. Dąbka zapewnił, iż w 2010 roku kompleksowo zostanie wykonana właśnie ulica Pocztowa i Mickiewicza.

W trakcie dyskusji wyjaśniło się jednak, że radnemu Urbaniakowi chodziło o budowę chodnika przy ulicy Mickiewicza, na odcinku od Domu Kultury do Szpitala, który jak zapewniono będzie wykonany w tym roku.

Radny Waldemar Kuszewski podzielał prośbę radnego Mrozińskiego dotyczącą reorganizacji ruchu na skrzyżowaniu ulicy Gdańskiej dodając, że przy tej okazji można byłoby również pomyśleć o budowie chodnika przy tej ulicy na wysokości sklepu „GS”. Ten chodnik jest zdaniem radnego jednym z najgorzej wyglądających chodników w mieście – jeśli w ogóle można nazwać go chodnikiem.
Radny Józef Kosiniak powrócił do  sprawy stacji benzynowej mówiąc, że znana jest mu sytuacja w której Burmistrz jakiejś Gminy zwrócił się do dystrybutora paliw i spowodował, że  na terenie jego Gminy powstała konkurencyjna stacja i ceny obniżono. Będąc przy głosie ustosunkował się do zadania budowy chodnika w Zakrzewku stwierdzając, że w tej kwestii były zupełnie inne ustalenia tj. Gmina miała wykonać dokumentację i robociznę natomiast powiat miał zabezpieczyć materiały. Planowano wykonać 100m odcinek chodnika, a z informacji, którą przedstawiono na sesji wynika, że prawdopodobnie nawet metr chodnika nie zostanie położony. Co w takiej sytuacji on ma powiedzieć mieszkańcom. 

Radny Stanisław Piłka pytał, czy w związku z zaistniałą na naszym terenie klęską suszy
 i gradobiciem podczas nawałnicy, Gmina może wystąpić do Urzędu Wojewódzkiego 
o przyznanie dotacji celowej na częściowe zrekompensowanie strat rolnikom. Rolnicy wiedzą, że Komisja szacująca szkody pozytywnie oceni poniesione przez nich straty, ale jako rekompensatę dostaną kredyt, który trzeba będzie spłacać, co nie rozwiązuje ich problemu. Można byłoby też np. umorzyć rolnikom trzecią ratę podatku, ale jak wiadomo ten ruch zablokowałby inwestycje gminne.

Burmistrz wskazał, że zanim wystąpi o wsparcie do województwa musi pozbierać dane i poznać skalę problemu, aby rzetelnie przedstawić rozmiar szkód i nie narazić się na śmieszność. Jeżeli chodzi o umorzenie raty podatku, to również należy podejść do tego rozważnie, gdyż umarzając obligatoryjnie wszystkim, można tylko sobie wyobrazić ile będzie przy tym nieuczciwości. Nie wszyscy rolnicy jednakowo mocno ucierpieli, zatem należy zaczekać aż p. Fifielski upora się z zebraniem pełnej dokumentacji i dopiero wówczas podjąć dalsze kroki.
Przewodniczący RM prosił, by na przyszłość w miarę możliwości, zanim poruszy się sprawę na forum sesji, pewne rzeczy sprawdzić i starać się wyjaśnić wcześniej. Unikniemy w ten sposób sytuacji takich jak w przypadku zamiany działek, czy sprawy fałszowania dokumentów przez biuro RM. Wszystko się wyjaśniło, ale „błota”, którym zostaliśmy obrzuceni nie da się do końca wyczyścić.

 Zdania Przewodniczącego RM nie podzielał radny Kuszewski, który jednoznacznie stwierdził, że  mylne jest mniemanie przedmówcy jakoby wszystko się wyjaśniło. Mieszkańcy o których mówił radny na poprzedniej sesji to mieszkańcy Osiedla Piastowskiego, którzy wskazani byli w uzasadnieniu do uchwały. Natomiast mieszkańcy wskazani w interpelacji odczytanej na bieżącej sesji, a kierowanej zarówno do niego jak i do osoby Przewodniczącego RM, to inni – nie ci sami mieszkańcy.  Dodał też, że  nie wyjaśniła się kwestia zapisu ujętego w protokóle sesji kwietniowej .

Przewodniczący RM uznał, że przedstawiając opinię mieszkańców należało w niej uwzględnić wszystkich, których droga ta dotyczy. Co zaś do protokółów to są one dostępne w biurze RM oraz na  stronie BIP Więcbork i w razie niejasności można zawsze pewne sprawy wyjaśnić. Poza tym kierując się bezpośrednio do p. Kuszewskiego powiedział, że ceni radnego wysoko, iż nigdy by nie przypuszczał, iż słowami „nóżki na stół” przestraszy radnego i odwiedzie go od dochodzenia swego. Przyznał, że  był to z jego strony żart,  zapewne niewłaściwy.

Radny Józef Kosiniak powiedział, że nie uzyskał odpowiedzi na pytanie jak daleko posunęła się sprawa zamiany działek.

Pan Michał Bąk wyjaśnił, że Nadleśnictwo uzyskało wszystkie wymagane z naszej strony dokumenty tj. odpis z księgi wieczystej, wypis z ewidencji gruntów,  zaświadczenie o planie zagospodarowania itp. Sami też zobowiązali się znaleźć rzeczoznawcę, który grunty wyceni, zatem czekamy na krok z ich strony.

Radna Grażyna Sowińska wnioskowała, by nadać bieg sprawie nagrywania posiedzeń wszystkich Komisji RM. Zwróciła się również w tej sprawie do p. Mrozinskiego, który jest Przewodniczącym Komisji Statutowej, mówiąc, że swój wniosek sprecyzuje jako zmianę do Statutu. Dodała przy tym, że jeżeli Przewodniczący RM uzna za wymagane w tej kwestii wyrażenie opinii wszystkich Przewodniczących  poszczególnych Komisji RM - czy zgadzają się na to, czy nie, to takie kroki też zostaną podjęte.

Przewodniczący RM zapewnił radną, że nie zlekceważył jej wniosku, a wręcz odwrotnie – potraktował go bardzo poważnie. Sprawie nadał bieg i na następnej sesji do sprawy powróci, by załatwić to formalnie.

Radna Sowińska zwróciła się do Radcy Prawnego o wyjaśnienie powyższej kwestii.

Stanowisko Radcy jest takie, że sprawa nagrań sesji jest uregulowana w statucie natomiast komisji nie. Generalnie jednak zarówno posiedzenia sesji RM jak i Komisji RM są jawne, każdy może w nich uczestniczyć, utrwalać obraz i dźwięk i może z tym nagraniem zrobić co chce. Jeśli jest wola uregulowania w statucie sposób nagrywania oraz sposób przechowywania, to oczywiście można to zrobić.   

Radny Tadeusz Mrozinski potwierdził fakt, że Przewodniczący RM postawił na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Finansów zaopiniowanie członków komisji, co z wnioskiem radnej Sowińskiej jak się do niego ustosunkować. Ustalono, iż należy podejść do tego na spokojnie, trzeba sprawę odpowiednio przygotować i podejść do tego poważnie. Należy wyjaśnić do czego ma to służyć. Osobiście uważał, że nagrywanie tak, ale tylko na potrzeby protokółu. Skoro protokół zostanie napisany, a  Przewodniczący RM, czy  Przewodniczący konkretnej Komisji po jego odczytaniu nie wnosi uwag sprawa jest zakończona. W Przypadku odwrotnym wskazane jest nagranie odtworzyć i sprawdzić. Nie ma sensu tego przechowywać.    Kończąc wskazał, że w związku z tym, że analizując problem na Komisji BiF było sporo rozbieżności, nie podjęto tego tematu na tej sesji.

Radna Sowińska odnosząc się do stwierdzenia, czemu ma służyć nagrywanie wyjaśniła, że chociażby wyjaśnieniu takich niejasności jakie miały miejsce podczas dzisiejszej wymiany zdań między p. Błocińskim, a jej osobą. Pamięć ludzka jest zawodna, prasa podała tak a nie inaczej, protokół skrócił, natomiast nagranie stanowi dowód. Dla radnej jest to istotne, być może dla pozostałych 14 radnych nie. Co do tego, czy ktoś może nagrywać prywatnie przebieg posiedzeń komisji, czy nie jest zupełnie inną sprawą. Uważa jednak, iż zasady archiwizacji i udostępniania powinny być jak najbardziej uregulowane.

Przewodniczący RM po raz kolejny zabierając głos powiedział, że  na ostatniej sesji dowiedział się, że p. Sowińska nagrywa każdą Komisję Oświaty Kultury i Sportu. Zdziwienie tym faktem okazali również radni, którzy uznali, że powinni o ty wiedzieć. Radni zastanawiali się na jakiej postawie dokonuje się takich nagrań – nazwali to też w „inny” sposób. Jednakże on sam w tym temacie zalecał spokojne rozważenie problemu, dokładne sprawdzenie przepisów i tego jak to powinno zgodnie z prawem wyglądać.

Ripostując zarzuty co do podstawy jej działania, powołała się na słowa, które padły wcześniej z ust Radcy Prawnego UM, że „każdy ma prawo nagrywać”. „Podziękowała” jednocześnie za „uznanie jej za szpiega”. Poinformowała też oficjalnie wszystkich, że nagrywa posiedzenia Komisji, której przewodniczy.

Ad.23 Wolne wnioski i informacje.

Radna Grażyna Sowińska pytała o termin kolejnej sesji.
Nie wcześniej niż po 26 sierpnia 2008r. – odparł Przewodniczący RM.
Redaktor „Krajeńskich Zeszytów Historycznych”  p. Leszek Skaza prosząc o udzielenie głosu skierował do Burmistrza Więcborka dwa pytania. Pierwsze z nich dotyczyło skansenu „Pasieka Krajeńska” w Wituni. Zapytał, czy są kontynuowane rozmowy z właścicielem p. Józefem Bondarczykiem w sprawie dalszych losów tych zbiorów. Źle by się stało, zadaniem p. Skazy, gdyby tak bogate zbiory trafiły w inne niż nasze tj. Gminy posiadanie. Pamięta, że były w tej sprawie składane jakieś deklaracje ze strony władz Gminy i Powiatu ale nie wiadomo jaki jest ostateczny rezultat tych działań.
Drugie z pytań związane było z budynkiem kościoła przy ulicy Rybackiej i artykułem jaki ukazał się w zawiązku z nim na łamach „Gazety Pomorskiej”. Była tam mowa, że budynkiem interesuje się Kościół Ewangelicko-Metodystyczny z Bydgoszczy. Tymczasem wcześniejsze ustalenia zakładały, że pozostanie on własnością Gminy. Stąd pytanie, czy stanowisko władz Gminy uległo zmianie.
W swojej wypowiedzi p. Skaza odniósł się również do wypowiedzi radnej Sowińskiej w kwestii projektu uchwały dotyczącego działki w Zakrzewku, mówiąc, iż zapewne radna w swoim ostrożnym podejściu do tematu miała na uwadze chęć uniknięcia podobnego błędu jaki zaistniał w uchwale o miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Góry Zamkowej w Więcborku.
Burmistrz odparł, że były prowadzone rozmowy z p. Bondarczykiem na temat umiejscowienia zbiorów w Sypniewie, przy szkole rolniczej, jednak nie wyraził on na to zgody i sprawa wróciła do punktu wyjścia. Dalsze rozmowy ze strony Gminy nie były prowadzone. Zaznaczył przy tym, że zbiory są prywatną własnością p. Bondarczyka i może dysponować on nimi według  swego uznania. Jeżeli chodzi o obiekt na Rybackiej potwierdził, że była przeprowadzona rozmowa z Intendentem wyżej wymienionego Kościoła, który wyraził zainteresowanie przejęciem budowli. Ustalono wówczas, że Kościół do końca maja br sprecyzuje swoje ostateczne stanowisko o którym nas poinformuje. Jednak od tego czasu nie skontaktowano się w tej sprawie, uznał więc, że sprawa jest nieaktualna.
Tym akcentem zakończono obrady.

Przewodniczący Rady Miejskiej serdecznie podziękował wszystkim za udział w sesji i słowami   „zamykam obrady XXII sesji Rady Miejskiej w Więcborku”, zamknął obrady.

Prot. I. Mrozek.

Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                      /-/   mgr inż. Józef Kujawiak
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